
1

Вестник Оёкского 
муниципального образования

Газета для тех, кто не равнодушен 
к делам и проблемам администрации 

Оёкского муниципального образования      

30 ноября 2022 года 
№ 13 (188) 
Цена: бесплатно

Издается с «29» декабря 2006 года     
Учредитель  – Администрация Оёкского муниципального образования.

(официальная информация)Вестник Оёкского
муниципального образования
(Официальная информация)

30 ноября 2022 года № 13(188)
Цена бесплатно

Газета для тех, кто не равнодушен к 
делам и проблемам администрации 
Оекского муниципального образования

Издается с «29» декабря 2006 года 
Учредитель - Администрация Оекского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022 года                                                  №  3-13 Д/сп

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ И ВЫНЕСЕНИИ ЕГО НА ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

В соответствии со статьями 15,187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального 
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь  статьями 16, 64 Устава Оекского муниципального образования,  Дума Оекского 
муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Принять внесенный Главой Оекского муниципального образования проект бюджета Оекского 

муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Оекского муниципального 

образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 16 декабря 2022 года в 14-00 часов, в здании 
администрации Оекского муниципального образования (актовый зал), расположенном по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, село Оек, улица Кирова 91 «Г».

3. Докладчиком на публичных слушаниях назначить Арсёнову Любовь Геннадьевну - начальника финансово-
экономического отдела администрации.

4. Предложения по изменению и дополнению в проект бюджета Оекского муниципального образования на 2023 
года и на плановый период 2024 и 2025 годов принимаются по адресу: Иркутская область, Иркутский район, село Оек, 
улица Кирова, 91 «Г» в рабочие дни с 9-00 до 16-00.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» (официальная информация) и на официальном сайте https://oek-adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 
администрации Л.Г. Арсёнову.

Председатель Думы Оекского муниципального образования,
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов



2

Приложение
к  решению Думы Оекского

муниципального образования
от 11 ноября 2022 года №3-13 Д/сп

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «____» ____________ 2022 года                                                     №  _______

О БЮДЖЕТЕ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

В соответствии со статьями 15, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь  статьями 49, 65УставаОекского муниципального образования, Дума Оекского 
муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Оекского муниципального образования (далее местный 

бюджет) на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 43 072,6 тыс. рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
16 457,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 44 397,6 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме 1 325,0 тыс. рублей, или 4,98% утвержденного общего годового 

объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 42 455,0 тыс. рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 15 238,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 29 424,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 871,7 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 43 812,0 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 048,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 30 799,6 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 446,4 тыс. рублей;

- размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме 1 357,0 тыс. рублей, или 4,99% утвержденного общего 
годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2025 год 
в 1 375,0 тыс. рублей, или 4,99% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2023 – 2025 годах, формируются за счет:
- налоговых доходов;
- неналоговых доходов;
- безвозмездных поступлений.
4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов местногобюджета - территориальных органов 

(подразделений) федеральных органов государственной власти согласно приложению 4  к настоящему решению.
7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 

согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 6, 7 к 
настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложениям 8, 9 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 10, 11 к настоящему решению.



3

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств Оекского муниципального образования:

на 2023 год в сумме 708,2 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 736,5 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 766,0 тыс. рублей.
12. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Администрации Оекского 

муниципального образования:
на 2023 год в сумме 100 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 100 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 100 тыс. рублей.
13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Оекского муниципального 

образования:
на 2023 год в сумме 3 816,5 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 4 244,4 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 4 481,9 тыс. рублей.
14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оекского муниципального 

образования бюджету Иркутского районного муниципального образования на осуществление органами местного 
самоуправления муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями:

на 2023 год в сумме 258,6 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
15. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением 

остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевой назначение, в объеме 100 процентов 
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета.

16. Утвердить предельный  объем муниципального долга Оекского муниципального образования:
на 2023 год в сумме 13 297,3 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 13 758,5 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 13 776,5 тыс. рублей.
17. Утвердить верхний предел муниципального долга Оекского муниципального образования:
- по состоянию на 1 января 2024 года в размере 4 399,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2025 года в размере 5 756,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2026 года в размере 7 131,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей.
18. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Оекского муниципального 

образования:
в 2023 году в размере 44,3 тыс. рублей;
в 2024 году в размере 24,3 тыс. рублей;
в 2025 году в размере 6,6 тыс. рублей.
19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджетного на 2023 годи на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 12, 13 к настоящему решению.
20. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Оекского 

муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 14, 15 к 
настоящему решению.

21. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 
года.

22. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» (официальная информация) и на официальном сайте https://oek-adm.ru.

23. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 
администрации Л.Г. Арсёнову.

Председатель Думы Оекского муниципального образования,
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов



4

Приложение № 1
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

Наименование Код БК
Сумма, 
тыс.руб

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 26 594,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 7 713,6
Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 7 713,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227¹ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации

18210102010010000110 7 663,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

18210102020010000110 3,1

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской 
Федерации

18210102030010000110 46,8

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 3 816,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 10010302000010000110 3 816,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10010302231010000110 1 807,70

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10010302241010000110 12,56

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10010302251010000110 2 234,68

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10010302261010000110 -238,41

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18210500000000000000 33,8
Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 33,8
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 13 333,0
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 192,7
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских  поселений

18210601030100000110 192,7

Земельный налог 18210606000000000110 13 140,3
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 9 917,5



5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 9 917,46

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 3 222,8
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 3 222,75

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 72610800000000000000 21,6
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

72610804000010000110 21,6

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

72610804020010000110 21,6

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 
платежа)

72610804020011000110 21,6

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

72611100000000000000 399,4

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 72611107000000000120 11,3

Доходы от перечисления части прибыли государственных и
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

72611107010000000120 11,3

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями

72611107015100000120 11,3

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

72611109000000000120 388,1

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

72611109040000000120 388,1

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

72611109045100000120 388,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 72611300000000000000 1 256,1

Доходы от оказания платных услуг (работ) 72611301000000000000 1 119,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 72611301990000000130 1 119,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 72611301995100000130 1 119,0

Доходы от компенсации затрат государства 72611302000000000000 137,1
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 72611302060000000130 137,1

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 72611302065100000130 137,1

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 72611600000000000000 20,9
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 72611602000020000140 20,9

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

72611602020020000140 20,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 72620000000000000000 16 477,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 72620200000000000000 13 593,4



6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 72620210000000000150 13 158,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением

72620216001000000150 13 158,5

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 72620216001100000150 13 158,5

Прочие субсидии 72620229999000000150 2 864,4
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 72620229999100000150 2 864,4
*субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  72620229999100000150 2 864,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 72620230000000000150 434,9
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 72620230024100000150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 72620230024100000150 0,7

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72620235118100000150 434,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72620235118100000150 434,2

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 72620700000000000150. 20,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 72620705030100000150 20,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 72620705030100000150 20,0
Итого доходов 43 072,6

Приложение № 2
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2024 И 2025 ГОДОВ

Наименование Код БК Сумма (тыс.руб)
2024 год 2025 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 27 216,9 27 553,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 7 782,5 7 851,4
Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 7 782,5 7 851,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227¹ и 228  Налогового кодекса 
Российской Федерации

18210102010010000110 7 732,10 7 800,53

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

18210102020010000110 3,15 3,22

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового 
кодекса Российской Федерации

18210102030010000110 47,22 47,64

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

10010300000000000000 4 244,4 4 481,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 10010302000010000110 4 244,4 4 481,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

10010302231010000110 2 024,9 2 143,5



7

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

10010302241010000110 13,8 14,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10010302251010000110 2 470,9 2 588,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

10010302261010000110 -265,2 -264,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18210500000000000000 34,5 35,0
Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 34,5 35,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 13 451,8 13 478,3
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 194,4 194,8
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских  поселений

18210601030100000110 194,4 194,8

Земельный налог 18210606000000000110 13 257,4 13 283,5
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 10 005,9 10 025,6
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 10 005,9 10 025,6

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 3 251,5 3 257,9
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 3 251,5 3 257,9

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 24,0 27,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

00010804000010000110 24,0 27,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

72610804020010000110 24,0 27,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

00011100000000000000 399,4 399,4

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 00011107000000000120 11,3 11,3

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

00011107010000000120 11,3 11,3

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

72611107015100000120 11,3 11,3

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

00011109000000000120 388,1 388,1



8

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)
Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

00011109040000000120 388,1 388,1

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

72611109045100000120 388,1 388,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 1 256,1 1 256,1

Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000000 1 119,0 1 119,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130 1 119,0 1 119,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 72611301995100000130 1 119,0 1 119,0

Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 137,1 137,1
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 00011302060000000130 137,1 137,1

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

72611302065100000130 137,1 137,1

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 24,2 23,9
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 00011602000020000140 24,2 23,9

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 

00011602020020000140 24,2 23,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 15 238,1 1 871,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 15 238,1 1 871,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 00020210000000000150 13 383,3 0,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

72620216001100000150 13 383,3 0,0

Прочие субсидии 00020229999000000150 1 399,2 1 399,2
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 00020229999100000150 1 399,2 1 399,2
*субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив  72620229999100000150 1 399,2 1 399,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 00020230000000000150 455,6 472,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 00020230024100000150 0,7 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 72620230024100000150 0,7 0,7

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000150 454,9 471,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

72620235118100000150 454,9 471,8

Итого доходов 42 455,0 29 424,6



9

Приложение № 3
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2023 ГОД
тыс.руб.

Функциональная статья РЗ ПР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 21 608,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 3 036,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 03 1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 12 812,6

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 659,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 434,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 434,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 678,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 678,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 916,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 816,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 4 564,4
Благоустройство 05 03 4 564,4
ОБРАЗОВАНИЕ 07 10,0
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 07 05 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 184,6
Культура 08 01 12 184,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 708,2
Пенсионное обеспечение 10 01 708,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 44,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 44,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 258,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 258,6
ИТОГО РАСХОДОВ 44 408,1

Приложение № 4
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ
тыс.руб.

Функциональная статья РЗ ПР Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 22 789,8 11 777,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 036,0 1 518,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 15 087,7 6 344,1

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0



10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 566,1 3 815,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 454,9 471,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 454,9 471,8
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 4 474,4 4 531,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 424,4 4 481,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3 129,2 3 285,1
Благоустройство 05 03 3 129,2 3 285,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11 154,0 8 514,2
Культура 08 01 11 154,0 8 514,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 736,5 766,0
Пенсионное обеспечение 10 01 736,5 766,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 24,3 6,6

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01 24,3 6,6

ИТОГО РАСХОДОВ 42 763,1 29 353,2

Приложение № 5
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2023 ГОД (ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)

тыс.руб.

Наименование КФСР КЦСР КВР
Сумма 
на год

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 44 408,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21 608,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 036,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000 3 036,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0102 9110000000 3 036,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0102 9110060000 3 036,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001 3 036,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 9110060001 100 3 036,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 9110060001 120 3 036,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 2 331,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0102 9110060001 129 704,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 9110000000 1,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0103 9110000000 1,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0103 9110060000 1,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0103 9100000001 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0103 9110060001 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9110060001 850 1,0
Уплата иных платежей 0103 9110060001 853 1,0



11

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 12 812,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000 12 812,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0104 9110000000 12 811,9

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0104 9110060000 12 811,9

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001 12 811,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 9110060001 100 11 435,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 9110060001 120 11 435,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 8 783,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 9110060001 129 2 652,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 1 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 240 1 306,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 856,0
Закупка энергетических ресурсов 0104 9110060001 247 450,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 9110060001 300 20,0
Премии и гранты 0104 9110060001 350 10,0
Иные выплаты населению 0104 9110060001 360 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 50,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 9110060001 851 30,0
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 10,0
Уплата иных платежей 0104 9110060001 853 10,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств областного бюджета 0104 9120000000 000 0,7

Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

0104 9120073150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7
Резервные фонды 0111 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0111 9110000000 100,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0111 9110060000 100,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100,0
Резервные средства 0111 9110060004 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 5 659,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000 5 659,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0113 9110000000 5 659,1

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0113 9110060000 5 659,1

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0113 9110060002 5 656,1



12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 9110060002 100 5 154,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9110060002 110 5 154,1
Фонд оплаты труда учреждений 0113 9110060002 111 3 958,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 9110060002 119 1 195,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9110060002 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060002 244 500,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 9110060002 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060002 850 2,0
Уплата иных платежей 0113 9110060002 853 2,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере 
установленных функций 0113 9110060008 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9110060008 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060008 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060008 244 3,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 434,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 434,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000 434,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств федерального бюджета 0203 9130000000 434,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 9130051180 434,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 9130051180 100 430,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0203 9130051180 120 430,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 330,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

0203 9130051180 129 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 4,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 4,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 678,6

Обеспечение пожарной безопасности 0310 678,6
Программные расходы 0310 2000000000 678,6
Муниципальная программа "Пожарная безопасность и защита 
населения и территории Оекского муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций" на 2019-2023 годы

0310 2140099000 678,6

Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере 
установленных функций 0310 2140099015 678,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2140099015 200 678,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 240 678,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 2140099015 244 678,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 916,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 816,5
Программные расходы 0409 2000000000 3 816,5



13

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на 
территории Оекского муниципального образования на 2022-2024 
годы"

0409 2010099000 3 816,5

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 2010099020 3 816,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 2010099020 200 3 816,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 240 3 816,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099020 244 3 816,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0412 9110000000 100,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0412 9110060000 100,0

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 9110060011 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4 564,4
Благоустройство 0503 4 564,4
Программные расходы 0503 2000000000 1 450,0
Муниципальная программа "Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 2023-2025 годы" 0503 2270000000 1 450,0

Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения 0503 2270099030 1 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 2270099030 200 1 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 240 1 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2270099030 244 250,0
Закупка энергетических ресурсов 0503 2270099030 247 1 200,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 9100000000 3 114,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0503 9110000000 250,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0503 9110060000 250,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 240 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 250,0
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  
за счет средств областного и местного бюджета 0503 91400S2370 2 864,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 91400S2370 200 2 864,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 240 2 864,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400S2370 244 2 864,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10,0
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 10,0

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0705 9110060011 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 9110060011 240 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 9110060011 244 10,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 12 184,6
КУЛЬТУРА 0801 12 184,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000 12 184,6



14

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 0801 9110000000 12 184,6

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0801 9110060000 12 184,6

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0801 9110060002 12 184,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 9110060002 100 9 569,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060002 110 9 569,7
Фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060002 111 7 350,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0801 9110060002 119 2 219,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 9110060002 200 2 594,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 240 2 594,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060002 244 800,0
Закупка энергетических ресурсов 0801 9110060002 247 1 794,9
Иные бюджетные ассигнования 0801 9110060002 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060002 850 20,0
Уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060002 852 10,0
Уплата иных платежей 0801 9110060002 853 10,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 708,2
Пенсионное обеспечение 1001 708,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000 708,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 1001 9110000000 708,2

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1001 9110060000 708,2

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018 708,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 708,2
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 708,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 44,3

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 1301 44,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000 44,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет
средств местного бюджета 1301 9110000000 44,3

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1301 9110060000 44,3

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 44,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 44,3
Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 44,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1400 258,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 258,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000 258,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 1403 9110000000 258,6

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1403 9110060000 258,6

Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 258,6
Межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 258,6
Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 258,6



15

Приложение № 6
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)
тыс.руб.

Наименование
КФСР КЦСР КВР

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 42 763,1 29 353,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 789,8 11 777,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 3 036,0 1 518,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0102 9100000000 3 036,0 1 518,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0102 9110000000 3 036,0 1 518,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0102 9110060000 3 036,0 1 518,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 0102 9110060001 3 036,0 1 518,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 9110060001 100 3 036,0 1 518,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 120 3 036,0 1 518,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 121 2 331,8 1 165,9

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0102 9110060001 129 704,2 352,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 15 087,7 6 344,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0104 9100000000 15 087,7 6 344,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0104 9110000000 15 087,0 6 343,4

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0104 9110060000 15 087,0 6 343,4

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 0104 9110060001 15 087,0 6 343,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 9110060001 100 13 734,7 5 941,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 120 13 734,7 5 941,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 121 10 440,5 4 948,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 0104 9110060001 129 3 294,2 993,3



16

работникам государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 1 350,3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 240 1 350,3 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 1 050,3 300,0
Закупка энергетических ресурсов 0104 9110060001 247 300,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 2,0 2,0
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 1,0 1,0
Уплата иных платежей 0104 9110060001 853 1,0 1,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

0104 9120000000 000 0,7 0,7

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

0104 9120073150 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 240 0,7 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7 0,7
Резервные фонды 0111 100,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0111 9100000000 100,0 100,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0111 9110000000 100,0 100,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0111 9110060000 100,0 100,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 0111 9110060004 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100,0 100,0
Резервные средства 0111 9110060004 870 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 4 566,1 3 815,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0113 9100000000 4 566,1 3 815,5

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0113 9110000000 4 566,1 3 815,5

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0113 9110060000 4 566,1 3 815,5

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений

0113 9110060002 4 566,1 3 815,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9110060002 100 4 225,1 3 697,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9110060002 110 4 225,1 3 697,0
Фонд оплаты труда учреждений 0113 9110060002 111 3 245,1 2 839,5
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

0113 9110060002 119 980,0 857,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 200 340,0 117,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 240 340,0 117,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060002 244 340,0 117,5



17

Иные бюджетные ассигнования 0113 9110060002 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060002 850 1,0 1,0
Уплата иных платежей 0113 9110060002 853 1,0 1,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 454,9 471,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 454,9 471,8
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0203 9100000000 454,9 471,8

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

0203 9130000000 454,9 471,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9130051180 454,9 471,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9130051180 100 450,7 467,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9130051180 120 450,7 467,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0203 9130051180 121 350,5 366,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0203 9130051180 129 100,2 101,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 4,2 4,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 4,2 4,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 4,2 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 474,4 4 531,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 424,4 4 481,9
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0409 9110060000 0,0 4 481,9

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0409 9110060001 0,0 4 481,9

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 0409 9110060001 200 0,0 4 481,9

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 9110060001 240 0,0 4 481,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 9110060001 244 0,0 4 481,9

Программные расходы 0409 2000000000 4 424,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства на территории Оекского 
муниципального образования на 2022-2024 годы"

0409 2010099000 4 424,4 0,0

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 2010099020 4 424,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 200 4 424,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 240 4 424,4 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099020 244 4 424,4 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0412 9100000000 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0412 9110000000 50,0 50,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0412 9110060000 50,0 50,0

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 200 50,0 50,0



18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 240 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 50,0 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 129,2 3 285,1
Благоустройство 0503 3 129,2 3 285,1
Программные расходы 0503 2000000000 1 500,0 1 800,0
Муниципальная программа "Уличное освещение 
Оекского муниципального образования на 2023-2025 
годы"

0503 2270000000 1 500,0 1 800,0

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения 0503 2270099030 1 500,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 200 1 500,0 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 240 1 500,0 1 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2270099030 244 200,0 200,0
Закупка энергетических ресурсов 0503 2270099030 247 1 300,0 1 600,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0503 9100000000 230,0 85,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0503 9110000000 230,0 85,9

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0503 9110060000 230,0 85,9

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0503 9110060100 230,0 85,9

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105 230,0 85,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 230,0 85,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 240 230,0 85,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 230,0 85,9
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив  за счет средств местного 
бюджета

0503 91400S2370 1 399,2 1 399,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 200 1 399,2 1 399,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 240 1 399,2 1 399,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400S2370 244 1 399,2 1 399,2
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 11 154,0 8 514,2
КУЛЬТУРА 0801 11 154,0 8 514,2
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0801 9100000000 11 154,0 8 514,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0801 9110000000 11 154,0 8 514,2

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0801 9110060000 11 154,0 8 514,2

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений

0801 9110060002 11 154,0 8 514,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 9110060002 100 9 569,7 7 974,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060002 110 9 569,7 7 974,8
Фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060002 111 7 350,0 6 125,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

0801 9110060002 119 2 219,7 1 849,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 200 1 580,9 536,0



19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 240 1 580,9 536,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060002 244 880,9 436,0
Закупка энергетических ресурсов 0801 9110060002 247 700,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0801 9110060002 800 3,4 3,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060002 850 3,4 3,4
Уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060002 852 2,4 2,4
Уплата иных платежей 0801 9110060002 853 1,0 1,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 736,5 766,0
Пенсионное обеспечение 1001 736,5 766,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1001 9100000000 736,5 766,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 1001 9110000000 736,5 766,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 1001 9110060000 736,5 766,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018 736,5 766,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 736,5 766,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 736,5 766,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 24,3 6,6

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301 24,3 6,6

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1301 9100000000 24,3 6,6

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 1301 9110000000 24,3 6,6

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 1301 9110060000 24,3 6,6

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 24,3 6,6
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 1301 9110060019 700 24,3 6,6

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 24,3 6,6

Приложение № 7
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ)
тыс.руб.

Наименование КФСР КЦСР КВР
Сумма 
на год

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 726 44 408,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100 21 608,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

726 0102 3 036,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0102 9100000000 3 036,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0102 9110000000 3 036,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0102 9110060000 3 036,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 726 0102 9110060001 3 036,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

726

0102 9110060001 100 3 036,0



20

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

726 0102 9110060001 120 3 036,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

726 0102 9110060001 121 2 331,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

726
0102 9110060001 129 704,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

726 0103 9110000000 1,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 726 0103 9110000000 1,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0103 9110060000 1,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 726 0103 9100000001 1,0
Иные бюджетные ассигнования 726 0103 9110060001 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0103 9110060001 850 1,0
Уплата иных платежей 726 0103 9110060001 853 1,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

726

0104 12 812,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0104 9100000000 12 812,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0104 9110000000 12 811,9

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0104 9110060000 12 811,9

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 726 0104 9110060001 12 811,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 9110060001 100 11 435,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

726 0104 9110060001 120 11 435,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

726 0104 9110060001 121 8 783,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

726
0104 9110060001 129 2 652,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0104 9110060001 200 1 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0104 9110060001 240 1 306,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9110060001 244 856,0
Закупка энергетических ресурсов 726 0104 9110060001 247 450,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 0104 9110060001 300 20,0
Премии и гранты 726 0104 9110060001 350 10,0
Иные выплаты населению 726 0104 9110060001 360 10,0
Иные бюджетные ассигнования 726 0104 9110060001 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0104 9110060001 850 50,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 726 0104 9110060001 851 30,0
Уплата прочих налогов, сборов 726 0104 9110060001 852 10,0
Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 10,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств областного бюджета

726 0104 9120000000 000 0,7

Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

726

0104 9120073150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0104 9120073150 200 0,7



21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0104 9120073150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7
Резервные фонды 726 0111 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0111 9100000000 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0111 9110000000 100,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0111 9110060000 100,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 726 0111 9110060004 100,0
Иные бюджетные ассигнования 726 0111 9110060004 800 100,0
Резервные средства 726 0111 9110060004 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 5 659,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0113 9100000000 5 659,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0113 9110000000 5 659,1

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0113 9110060000 5 659,1

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений

726 0113 9110060002 5 656,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

726

0113 9110060002 100 5 154,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 726 0113 9110060002 110 5 154,1
Фонд оплаты труда учреждений 726 0113 9110060002 111 3 958,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

726
0113 9110060002 119 1 195,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0113 9110060002 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0113 9110060002 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060002 244 500,0
Иные бюджетные ассигнования 726 0113 9110060002 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0113 9110060002 850 2,0
Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 2,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере 
установленных функций

726 0113 9110060008 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0113 9110060008 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0113 9110060008 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060008 244 3,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 726 0200 434,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 726 0203 434,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0203 9100000000 434,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств федерального бюджета

726 0203 9130000000 434,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

726 0203 9130051180 434,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

726

0203 9130051180 100 430,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

726 0203 9130051180 120 430,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

726 0203 9130051180 121 330,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

726
0203 9130051180 129 99,7



22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0203 9130051180 200 4,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0203 9130051180 240 4,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0203 9130051180 244 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

726 0300 678,6

Обеспечение пожарной безопасности 726 0310 678,6
Программные расходы 726 0310 2000000000 678,6
Муниципальная программа "Пожарная безопасность и 
защита населения и территории Оекского муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций" на 2019-2023 годы

726
0310 2140099000 678,6

Приобретение материальных и нематериальных активов в 
сфере установленных функций

726 0310 2140099015 678,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0310 2140099015 200 678,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0310 2140099015 240 678,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0310 2140099015 244 678,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 726 0400 3 916,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 726 0409 3 816,5
Программные расходы 726 0409 2000000000 3 816,5
Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства на территории Оекского муниципального 
образования на 2022-2024 годы"

726
0409 2010099000 3 816,5

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0409 2010099020 3 816,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0409 2010099020 200 3 816,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0409 2010099020 240 3 816,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0409 2010099020 244 3 816,5
Другие вопросы в области национальной экономики 726 0412 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0412 9100000000 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0412 9110000000 100,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0412 9110060000 100,0

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0412 9110060011 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0412 9110060011 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0412 9110060011 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 9110060011 244 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 726 0500 4 564,4
Благоустройство 726 0503 4 564,4
Программные расходы 726 0503 2000000000 1 450,0
Муниципальная программа "Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 2023-2025 годы"

726 0503 2270000000 1 450,0

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения

726 0503 2270099030 1 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0503 2270099030 200 1 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0503 2270099030 240 1 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2270099030 244 250,0
Закупка энергетических ресурсов 726 0503 2270099030 247 1 200,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0503 9100000000 3 114,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0503 9110000000 250,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0503 9110060000 250,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 726 0503 9110060105 250,0



23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0503 9110060105 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0503 9110060105 240 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060105 244 250,0
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств областного и местного 
бюджета

726 0503 91400S2370 2 864,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 200 2 864,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 240 2 864,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 2 864,4
ОБРАЗОВАНИЕ 726 0700 10,0
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

726 0705 10,0

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0705 9110060011 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0705 9110060011 240 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0705 9110060011 244 10,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 726 0800 12 184,6
КУЛЬТУРА 726 0801 12 184,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 0801 9100000000 12 184,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 0801 9110000000 12 184,6

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 0801 9110060000 12 184,6

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений

726 0801 9110060002 12 184,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

726

0801 9110060002 100 9 569,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 726 0801 9110060002 110 9 569,7
Фонд оплаты труда учреждений 726 0801 9110060002 111 7 350,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

726
0801 9110060002 119 2 219,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0801 9110060002 200 2 594,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0801 9110060002 240 2 594,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0801 9110060002 244 800,0
Закупка энергетических ресурсов 726 0801 9110060002 247 1 794,9
Иные бюджетные ассигнования 726 0801 9110060002 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0801 9110060002 850 20,0
Уплата прочих налогов, сборов 726 0801 9110060002 852 10,0
Уплата иных платежей 726 0801 9110060002 853 10,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 1000 708,2
Пенсионное обеспечение 726 1001 708,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 1001 9100000000 708,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 1001 9110000000 708,2

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 1001 9110060000 708,2

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 726 1001 9110060018 708,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 1001 9110060018 300 708,2
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 726 1001 9110060018 312 708,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

726 1300 44,3



24

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

726 1301 44,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 1301 9100000000 44,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 1301 9110000000 44,3

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 1301 9110060000 44,3

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 44,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 726 1301 9110060019 700 44,3
Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 730 44,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

726
1400 258,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 726 1403 258,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 726 1403 9100000000 258,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета

726 1403 9110000000 258,6

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

726 1403 9110060000 258,6

Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 258,6
Межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 500 258,6
Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 540 258,6

Приложение № 8
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)
тыс.руб.

Наименование
КВСР КФСР КЦСР КВР

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 726 42 763,1 29 353,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100 22 789,8 11 777,6
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

726 0102 3 036,0 1 518,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0102 9100000000 3 036,0 1 518,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0102 9110000000 3 036,0 1 518,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0102 9110060000 3 036,0 1 518,0

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 726 0102 9110060001 3 036,0 1 518,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

726 0102 9110060001 100 3 036,0 1 518,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 726 0102 9110060001 120 3 036,0 1 518,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 726 0102 9110060001 121 2 331,8 1 165,9



25

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

726 0102 9110060001 129 704,2 352,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

726 0104 15 087,7 6 344,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0104 9100000000 15 087,7 6 344,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0104 9110000000 15 087,0 6 343,4

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0104 9110060000 15 087,0 6 343,4

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 726 0104 9110060001 15 087,0 6 343,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

726 0104 9110060001 100 13 734,7 5 941,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 726 0104 9110060001 120 13 734,7 5 941,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 726 0104 9110060001 121 10 440,5 4 948,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

726 0104 9110060001 129 3 294,2 993,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9110060001 200 1 350,3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0104 9110060001 240 1 350,3 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9110060001 244 1 050,3 300,0
Закупка энергетических ресурсов 726 0104 9110060001 247 300,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 726 0104 9110060001 800 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0104 9110060001 850 2,0 2,0
Уплата прочих налогов, сборов 726 0104 9110060001 852 1,0 1,0
Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 1,0 1,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

726 0104 9120000000 000 0,7 0,7

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

726 0104 9120073150 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9120073150 200 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0104 9120073150 240 0,7 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7 0,7
Резервные фонды 726 0111 100,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0111 9100000000 100,0 100,0



26

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0111 9110000000 100,0 100,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0111 9110060000 100,0 100,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 726 0111 9110060004 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 726 0111 9110060004 800 100,0 100,0
Резервные средства 726 0111 9110060004 870 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 726 0113 4 566,1 3 815,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0113 9100000000 4 566,1 3 815,5

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0113 9110000000 4 566,1 3 815,5

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0113 9110060000 4 566,1 3 815,5

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений

726 0113 9110060002 4 566,1 3 815,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

726 0113 9110060002 100 4 225,1 3 697,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 726 0113 9110060002 110 4 225,1 3 697,0

Фонд оплаты труда учреждений 726 0113 9110060002 111 3 245,1 2 839,5
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

726 0113 9110060002 119 980,0 857,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060002 200 340,0 117,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0113 9110060002 240 340,0 117,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060002 244 340,0 117,5
Иные бюджетные ассигнования 726 0113 9110060002 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0113 9110060002 850 1,0 1,0
Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 1,0 1,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 726 0200 454,9 471,8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 726 0203 454,9 471,8

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0203 9100000000 454,9 471,8

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

726 0203 9130000000 454,9 471,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

726 0203 9130051180 454,9 471,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

726 0203 9130051180 100 450,7 467,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 726 0203 9130051180 120 450,7 467,6



27

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

726 0203 9130051180 121 350,5 366,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

726 0203 9130051180 129 100,2 101,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0203 9130051180 200 4,2 4,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0203 9130051180 240 4,2 4,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0203 9130051180 244 4,2 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 726 0400 4 474,4 4 531,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 726 0409 4 424,4 4 481,9
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0409
9110060000

0,0 4 481,9

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0409
9110060001

0,0 4 481,9

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 726 0409 9110060001 200 0,0 4 481,9

Закупка товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0409
9110060001 240

0,0 4 481,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0409 9110060001 244 0,0 4 481,9

Программные расходы 726 0409 2000000000 4 424,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства на территории 
Оекского муниципального образования на 
2022-2024 годы"

726 0409 2010099000 4 424,4 0,0

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 726 0409 2010099020 4 424,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0409 2010099020 200 4 424,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0409 2010099020 240 4 424,4 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0409 2010099020 244 4 424,4 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

726 0412 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

726 0412 9100000000 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726
0412 9110000000 50,0 50,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726
0412 9110060000 50,0 50,0

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций

726 0412 9110060011 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

726 0412 9110060011 200 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726
0412 9110060011 240 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 9110060011 244 50,0 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 726 0500 3 129,2 3 285,1

Благоустройство 726 0503 3 129,2 3 285,1
Программные расходы 726 0503 2000000000 1 500,0 1 800,0



28

Муниципальная программа "Уличное 
освещение Оекского муниципального 
образования на 2023-2025 годы"

726 0503 2270000000 1 500,0 1 800,0

Мероприятия по организации и содержанию 
уличного освещения 726 0503 2270099030 1 500,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2270099030 200 1 500,0 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0503 2270099030 240 1 500,0 1 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2270099030 244 200,0 200,0
Закупка энергетических ресурсов 726 0503 2270099030 247 1 300,0 1 600,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0503 9100000000 230,0 85,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0503 9110000000 230,0 85,9

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0503 9110060000 230,0 85,9

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 726 0503 9110060100 230,0 85,9

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 726 0503 9110060105 230,0 85,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060105 200 230,0 85,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0503 9110060105 240 230,0 85,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060105 244 230,0 85,9
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив  за счет средств 
местного бюджета

726 0503 91400S2370 1 399,2 1 399,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 200 1 399,2 1 399,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0503 91400S2370 240 1 399,2 1 399,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 1 399,2 1 399,2
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 726 0800 11 154,0 8 514,2
КУЛЬТУРА 726 0801 11 154,0 8 514,2
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0801 9100000000 11 154,0 8 514,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 0801 9110000000 11 154,0 8 514,2

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 0801 9110060000 11 154,0 8 514,2

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений

726 0801 9110060002 11 154,0 8 514,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

726 0801 9110060002 100 9 569,7 7 974,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 726 0801 9110060002 110 9 569,7 7 974,8

Фонд оплаты труда учреждений 726 0801 9110060002 111 7 350,0 6 125,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 726 0801 9110060002 119 2 219,7 1 849,8



29

работников и иные выплаты работникам 
учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 9110060002 200 1 580,9 536,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

726 0801 9110060002 240 1 580,9 536,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0801 9110060002 244 880,9 436,0
Закупка энергетических ресурсов 726 0801 9110060002 247 700,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 726 0801 9110060002 800 3,4 3,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0801 9110060002 850 3,4 3,4
Уплата прочих налогов, сборов 726 0801 9110060002 852 2,4 2,4
Уплата иных платежей 726 0801 9110060002 853 1,0 1,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 1000 736,5 766,0
Пенсионное обеспечение 726 1001 736,5 766,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1001 9100000000 736,5 766,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 1001 9110000000 736,5 766,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 1001 9110060000 736,5 766,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 726 1001 9110060018 736,5 766,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 726 1001 9110060018 300 736,5 766,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 726 1001 9110060018 312 736,5 766,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

726 1300 24,3 6,6

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 726 1301 24,3 6,6

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1301 9100000000 24,3 6,6

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

726 1301 9110000000 24,3 6,6

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

726 1301 9110060000 24,3 6,6

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 24,3 6,6
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 726 1301 9110060019 700 24,3 6,6

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 730 24,3 6,6

Приложение № 9
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

Наименование показателей
Код источников  
финансирования

Сумма, 
тыс.руб

1 2 3
Всего источников  финансирования дефицита бюджета 1 325,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 72601020000000000000 2 335,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 72601020000000000700 2 335,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 72601020000100000710 2 335,0



30

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 72601030000000000000 -1 010,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 72601030100000000000 -1 010,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 72601030000000000000 -1 010,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 72601030100000000000 -1 010,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

72601030100000000800
-1 010,0

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

72601030100100000810
-1 010,0

Изменение остатков средств 72601050000000000000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 72601050000000000500 -45 418,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000500 -45 418,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000510 -45 418,1
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 72601050201100000510 -45 418,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 72601050000000000600 45 418,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000600 45 418,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000610 45 418,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 72601050201100000610 45 418,1

Приложение № 10
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ
тыс.руб

Наименование показателей
Код источников  
финансирования

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 2 3 4
Всего источников  финансирования дефицита бюджета 1 357,0 1 375,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 72601020000000000000 2 367,0 1 891,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 72601020000000000700 2 367,0 1 891,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации 72601020000100000710 2 367,0 1 891,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 72601030000000000000 -1 010,0 -516,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

72601030100000000000
-1 010,0 -516,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 72601030100000000800 -1 010,0 -516,0
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 72601030100100000810 -1 010,0 -516,0
Изменение остатков средств 72601050000000000000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 72601050000000000500 -43 812,0 -30 799,6
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000500 -43 812,0 -30 799,6
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000510 -43 812,0 -30 799,6



31

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений 72601050201100000510 -43 812,0 -30 799,6
Уменьшение остатков средств бюджетов 72601050000000000600 43 812,0 30 799,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000600 43 812,0 30 799,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000610 43 812,0 30 799,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 72601050201100000610 43 812,0 30 799,6

Приложение № 11
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

тыс.руб

№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

1

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность и 

защита населения и территории 
Оекского муниципального 

образования от чрезвычайных 
ситуаций" на 2019-2023 годы

Всего, в том числе: 21.4.00. 99000 678,6
Администрация 

Оекского 
муниципального 

образования
726 0310 21.4.00. 99015 200 678,6

2

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного хозяйства 

на территории Оекского 
муниципального образования на 

2022-2024 годы" 

Всего, в том числе: 20.1.00. 99000 3 816,5
Администрация 

Оекского 
муниципального 

образования

726 0409 20.1.00. 99020 200 3 816,5

3

Муниципальная программа 
"Уличное освещение Оекского 

муниципального образования на 
2020-2022 годы"

Всего, в том числе: 22.7.00. 99030 1 450,0
Администрация 

Оекского 
муниципального 

образования

726 0503 22.7.00. 99030 200 1 450,0

Итого  по программам 5 945,1

Приложение № 12
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 

ГОДОВ
тыс.руб.

№ Наименование 
программы Исполнители Бюджетная классификация

Сумма 
на 2024 

год

Сумма 
на 2025 

год
ГРБС РзПр ЦСР ВР

1

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 

хозяйства на территории 
Оекского муниципального 
образования на 2022-2024 

годы" 

Всего, в том числе: 20.1.00.
99000 4 424,4 0,00

Администрация 
Оекского

муниципального 
образования

726 0409 20.1.00.
99020 200 4 424,4 0,00

2

Муниципальная программа 
"Уличное освещение 

Оекского муниципального 
образования на 2023-2025 

годы"

Всего, в том числе: 726 0503 22.7.00.
99000 1 500,0 1 800,00

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования

726 0503 22.7.00.
99030 200 1 500,0 1 800,00

Итого  по программам 5 924,4 1 800,0



32

Приложение № 13
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2023 ГОД

Виды долговых обязательств 
(привлечение/погашение)

Объем 
государственного 

долга на 1 
января 2023 года

Объем 
привлечения в 

2023 году

Объем 
погашения в 

2023 году

Верхний предел 
государственного 
долга на 1 января 

2024 года 
Объем заимствований, всего 2 040,00 3 369,00 1 010,00 4 399,00

в том числе:
1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00

2. Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации 

2 040,0 3 369,0 1 010,0 4 399,0

Приложение № 14
к решению Думы Оекского 

муниципального образования
от "11" ноября 2022 г.  № 3-13 Д/сп

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2024 и 2025 ГОДЫ

Виды долговых 
обязательств 

(привлечение/ 
погашение)

Объем 
государст-

венного 
долга на 1 

января 
2024 года

Объем 
привлеч
ения в 
2024
году

Объем 
погаше
ния в 
2024
году

Верхний 
предел 

государст
-венного 
долга на 
1 января 
2025 года 

Объем 
государст
-венного 
долга на 
1 января 
2025 года

Объем 
привл
ечения 
в 2025 
году

Объе
м 

пога
шени

я в 
2025
году

Верхний 
предел 

государс
т-

венного 
долга на 
1 января 
2026 года 

Объем 
заимствований, 

всего
4 399,0 2 367,0 1 010,0 5 756,0 5 756,0 1 891,0 516,0 7 131,0

в том числе:
1. Кредиты 
кредитных 

организаций в 
валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Бюджетные 
кредиты от других 

бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 
Федерации 

4 399,0 2 367,0 1 010,0 5 756,0 5 756,0 1 891,0 516,0 7 131,0



33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022 года                                                    № 3-14 Д/сп

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 
РАЗВИТИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023-2028 ГОДЫ И ВЫНЕСЕНИИ ЕГО 

НА ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

В соответствии Федеральным законом от 28.06.2014 г.№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.4 ч.1 ст.32, ст.49, ст.52 Устава Оекского муниципального 
образования, Дума Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Принять внесенный Главой Оекского муниципального образования проект программы комплексного 

социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2023-2028 согласно приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта программы комплексного социально-

экономического развития Оекского муниципального образования на 2023-2028 на 16 декабря 2022 года в 14-00 часов, в 
здании администрации Оекского муниципального образования (актовый зал), расположенном по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, село Оек, улица Кирова 91 «Г».

3. Докладчиком на публичных слушаниях назначить Арсёнову Любовь Геннадьевну - начальника финансово-
экономического отдела администрации.

4. Предложения по изменению и дополнению в проект программы комплексного социально-экономического 
развития Оекского муниципального образования на 2023-2028 принимаются по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, село Оек, улица Кирова, 91 «Г» в рабочие дни с 9-00 до 16-00.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» (официальная информация) и на официальном сайте https://oek-adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 
администрации Л.Г. Арсёнову.

Председатель Думы Оекского муниципального образования,
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов

Приложение к решению Думы
Оекского муниципального образования                                                                                    

от «11» ноября 2022 года №3-14 Д/сп

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «____» __________ 2022 года                                                  № ______

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023-2028 ГОДЫ

В соответствии Федеральным законом от 28.06.2014 г.№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.4 ч.1 ст.32, ст.49, ст.52 Устава Оекского муниципального 
образования, Дума Оекского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Утвердить Программу комплексного социально-экономического развития Оекского муниципального 

образования на 2023-2028 годы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на интернет-сайте https://oek-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования,
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов



34

Приложение к решению Думы
Оекского муниципального образования                                                                                   

от «____» _________ 2022 года № _____

ПРОГРАММА
КОМПЛЕКСНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2023 – 2028 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование 
программы

Программа комплексного социально-экономического развития Оекского 
муниципального образования на 2023-2028 годы

Основание для 
разработки Программы

1. Федеральный закон от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»
2. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Устав Оекского муниципального образования.
4. Постановление администрации Оекского муниципального образования от 23.10.2013 № 
242-П «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Оекского муниципального образования и их формирования, и 
реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Оекского муниципального образования».
5. Постановление администрации Оекского муниципального образования от 21.03.2016 г. 
№ 57-П «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Оекского 
муниципального образования»

Разработчики 
Программы

Администрация Оекского муниципального образования

Основная цель 
Программы

Создание благоприятных условий для жизни населения Оекского муниципального 
образования путем повышения качества решения вопросов непосредственного 
обеспечения жизнедеятельности населения, решение которых в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации и Федеральными законами осуществляется 
населением и (или) органами местного самоуправления самостоятельно.

Основные задачи 
Программы

• Сбалансированное развитие экономики
• Повышение инфраструктурной обеспеченности
• Обеспечение населения полным комплексом социальных услуг надлежащего 

качества
• Сохранение экологии

Сроки и этапы 
реализации Программы 2023-2028 гг.

Перечень основных 
исполнителей

Администрация Оекского муниципального образования

Объемы и источники 
финансирования

Общая потребность в финансировании Программы составляет 23 784,0 тыс. рублей, в т.ч. 
по годам:
2023 год – 8 934,5 тыс. рублей
2024 год – 7 268,6 тыс. рублей
2025 год – 7 505,9 тыс. рублей
2026 год – 25,0 тыс. рублей
2027 год – 25,0 тыс. рублей
2028 год - 25,0 тыс. рублей
в том числе по уровням бюджета:
-местный бюджет – 18 121,2 тыс. рублей;
-районный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
-областной бюджет – 5 662,8 тыс. рублей;
-федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

- Создание условий для комфортного проживания жителей поселения
- Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
- Обеспечение устойчивого развития поселения на основе территориального развития 
поселения на основе территориального планирования и градостроительного зонирования 
с ежегодным необходимым внесением изменений в них
- Модернизация инфраструктуры в сфере обращения с ТКО
- Обеспечение надежности работы сетей уличного освещения
- Повышение уровня безопасности дорожного движения
- Повышение уровня защищенности населения и территории МО от пожаров и ЧС



35

Система организации 
контроля за 

исполнением 
Программы

Администрация Оекского муниципального образования формирует ежегодный отчет об 
исполнении Программы.
Контроль за исполнением Программы осуществляет Дума Оекского муниципального 
образования.

1. Общая информация о муниципальном образовании
Оекское муниципальное образование включает 9 населенных пунктов: с. Оек, д. Бутырки, д. Галки, д. Жердовка, 

д. Зыкова, д. Коты, д. Максимовщина, д. Мишонкова, д. Турская. 
Оекское муниципальное образование (далее ОМО) граничит с Хомутовским, Никольским, Ревякинским, Сосново-

Борским муниципальными образованиями. Расположено недалеко от реки Куды. Время поездки до ближайшего центра 
муниципального района, т.е. до г. Иркутска составляет 40 минут. Муниципальное образование пересекают следующие 
шоссейные дороги: а/д Иркутск –Усть-Ордынский, а/д Оек-Кударейка. По территории муниципального образования 
проходит высоковольтная ЛЭП.
Территория ОМО в границах муниципального образования, установленных в соответствии с законом Иркутской 
области от 06.11.2012 г № 106-оз о внесении изменений в закон Иркутской области «О статусе и границах 
муниципальных образований Иркутского района Иркутской области», составляет 33204,7 га – это 2,8 % от всей 
территории Иркутского района.

В том числе селитебные территории – 2 019,1 га, производственные территории (промышленно-коммунальные, 
инженерной и транспортной инфраструктуры) – 385,9 га, ландшафтно-рекреационные территории (луга, леса, водные 
пространства) – 15 942,9 га, территории сельскохозяйственного назначения – 14 856,8 га.

По состоянию на 01.01.2022 года численность постоянного населения ОМО составила 7273 человека. Плотность 
проживающего населения – 22 человека на один квадратный километр.

2. Оценка социально-экономического развития муниципального образования
2.1. Демографическая ситуация

Численность населения на 1 января 2022 года в Оекском МО по данным Иркутскстата составила 7 273 человек и 
сократилась за 2020 год на 0,6%.

По расчетным данными, учитывая существующие тенденции роста по численности населения, данный показатель 
2022 году возрастет на 1,7%. По прогнозу на 2023-2025 годы положительная динамика роста этого показателя 
сохранится.

2.2. Развитие образования
Для обеспечения высокого качества общего образования в соответствии с меняющимися запросами населения и 

перспективными задачами развития муниципального образования требуется, в том числе, совершенствование условий 
и организации обучения в общеобразовательных организациях. Эта потребность диктуется санитарно-
эпидемиологическими требованиями, строительными и противопожарными нормами, федеральными 
государственными образовательными стандартами общего образования. 

Система образования в Оекском муниципальном образовании представлена следующими типами, видами 
учреждений общего, дошкольного, дополнительного образования и включает 9 учреждений, из них:

- 2 средние общеобразовательные школы (с. Оек и д. Бутырки);
- 3 малокомплектные школы (д. Турская, д. Галки, д. Коты);
- 2 дошкольных учреждения (с. Оек, д. Бутырки);
- 1 детская музыкальная школа;
- 1 техникум;

В муниципальном образовании действуют две муниципальные средние общеобразовательные школы (с. Оек и д. 
Бутырки) вместимостью 893 места, а также три начальные общеобразовательные школы (д. Галки, д. Турская и д. Коты) 
вместимостью 61 место.

По состоянию на 1 октября 2022 года количество обучающихся в школах составляет 1 230 человек, из них:
- первоклассников 125 человек;
- выпускников 11 класса 37 человек.

Для повышения доступности и качества образования должны быть обеспечены возможность организации всех 
видов учебной деятельности в одну смену, безопасность и комфортность условий их осуществления.
Одной из приоритетных задач в сфере образования - не снижать достигнутый высокий уровень знаний выпускников 
школ по результатам итоговой аттестации и количеству золотых медалистов.

2.2.1 Дошкольное образование
          По состоянию на 1 января 2022 года обеспеченность местами в дошкольных образовательных организациях детей 
в возрасте от 3 до 7 лет и от 1,5 до 3 лет составила 100%. Дефицита мест для детей нет.

2.3. Развитие здравоохранения
Одним из главных элементов социально-экономического развития муниципального образования является 

медицинское обслуживание населения. Здравоохранение - одна из ведущих отраслей сферы обслуживания.
Основным направлением работы системы здравоохранения является повышение качества и доступности 

медицинской помощи населению, выполнение Территориальной программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи. 



36

На территории МО медицинское обслуживание населения осуществляется Оекской участковой больницей (далее 
– ОУБ), которая является структурным подразделением ОГБУЗ «Иркутская районная больница». ОУБ обслуживает 
территорию из 13 населенных пунктов: с. Оек, д. Ревякина, д. Черемушка, д. Бургаз, д. Зыкова, д. Жердовка, д. Сосновый 
Бор, д. Турская, д. Бутырки, д. Максимовщина, д. Коты, д. Каштак, в/ч 51870. Расстояние между населенными пунктами 
от 5 до 25 км.

Общее число посещений в год составляет около 60000. В амбулаторно-поликлинической службе 2 участковых 
врача терапевта, 2 участковых врача педиатра, 2 стоматолога терапевта, врач акушер-гинеколог. Общая численность 
врачей всех специальностей составляет 14 человек, численность среднего медицинского персонала 38 человек. 
Мощность амбулаторно-поликлинической службы рассчитана на 100 посещений в смену.

Также на базе Окской участковой больницы функционирует круглосуточный стационар (на 20 коек 
терапевтических, 5 коек гинекологических, 20 коек неврологических) и стационар дневного пребывания (на 10 коек 
терапевтических). На территории МО существует дефицит медицинских специалистов. 

С целью предупреждения заболеваемости и снижения смертности от социально-значимых заболеваний в ОУБ 
планируется продолжать обследование населения на ВИЧ-инфекцию, также проводить информирование населения о 
мерах профилактики социально значимых заболеваний; проводить санитарно-просветительскую работу с населением 
по профилактике злокачественных новообразований; проводить санитарно-просветительскую работу с населением по 
профилактических факторов риска (табакокурение, употребление алкогольных напитков, неправильное питание); 
организация работы по обеспечению проведения профилактических медицинских осмотров населения.

2.4. Развитие культуры
В Оекском муниципальном образовании функционирует Муниципальное учреждение «Социально-культурный 

спортивный комплекс» Оекского муниципального образования (далее - МУ СК СК), в его состав входят клубные 
формирования, библиотеки, музей, а также спортивные структуры. 
          Благодаря участию в различных программах, Дом культуры обновляется и внешне, и внутренне. На сегодняшний 
день работает 40 различных кружков, клубов по интересам, спортивных секций. Увеличилось и количество участников 
клубных формирований. На данный момент в Доме культуры занимается 725 человек разных возрастов при населении 
численностью 7273 человека.
          Ведется работа по различным направлениям: хореография, вокал (народный и эстрадный), театральное искусство, 
изобразительное искусство, декоративно-прикладное творчество, анимационная студия, познавательные и 
краеведческие клубы по интересам. Активно развивается волонтерское движение, работают спортивные секции по 7 
видам спорта.
С успехом коллективы принимают участие в областных, всероссийских и международных конкурсах.
            В 2021 году музеи истории села, в обновленном выставочном зале экспонировалось 8 новых выставок, проведено 
множество экскурсий. В течение года, работниками музея организованы тематические мероприятия (беседы, игровые 
программы, викторины, литературно-музыкальные композиции, встречи с интересными людьми).
           В состав МУ СКСК Оекского МО входят 3 библиотеки: с. Оек, д. Коты и д. Бутырки. Библиотеки являются не 
только читательскими, но культурно-досуговыми центрами для проведения различных тематических мероприятий.
           На базе библиотеки д. Бутырки организован передвижной пункт книговыдачи, который осуществляет свою 
деятельность 1 раз в неделю в д. Максимовщина.
           Целью развития культуры в Оекском МО является повышение качества жизни всех членов общества через 
создание благоприятных условий для доступа у культурных ценностей и творческой реализации, развитие культурного 
и духовного потенциала населения.
           В сфере культуры планируется создание условий для активного отдыха и развития талантов молодежи, 
проведение ремонта Дома Культуры с. Оек и укрепления материально-технической базы.

2.5. Развитие физической культуры и спорта
          Основной целью работы в сфере физической культуры и спорта является развитие массовых форм физической 
культуры и спорта, усиление их профилактической, оздоровительной, воспитательной направленности для сохранения 
и укрепления здоровья детей, подростков и молодежи, организация активного отдыха населения.

На базе Социально-культурного спортивного комплекса Оекского муниципального образования работают 
следующие клубы по интересам: «Звезда» (футбол), «Олимп» (баскетбол), «Патриот» (волейбол), «Витязь» (гиревой 
спорт), «Атлет» (тяжелая атлетика), «Пятнашки» (гимнастика), "Молодушки" (группа здоровья), фитнес -клуб.
           С каждым годом наблюдается и развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании. В МУ 
СКСК работает 10 спортивных клубов: волейбол, баскетбол, мини-футбол, гимнастика, хоккей, тяжелая атлетика, 
группа здоровья, фитнес, гиревой спорт, лыжные гонки. В них занимается 189 человек. Также в летний период вместо 
секции «Лыжные гонки» проводятся выездные тренировки на места в 5 деревень (Жердовка, Турская, Галки, 
Мишонково, Зыково).

В целях пропаганды здорового образа жизни и привлечения населения Оекского МО к занятиям физической 
культуры и спорта предусмотрены организация и проведение физкультурно-массовых, оздоровительных и спортивных 
мероприятий для всех возрастов, в том числе и для людей с ограниченными возможностями здоровья.

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с населением 
осуществляется на основании утвержденного календарного плана работы. 



37

Основные показатели развития физической культуры и спорта Оекского МО представлены в таблице 1.
Таблица 1

№ Наименование 2019 год 2020 год 2021 год
1 Количество спортивных секций, ед. 12 13 13

2 Численность занимающихся в спортивных 
секциях и группах 1 053 1 020 1 025

3 %  занимающихся физкультурой и спортом 
к общему количеству населения 13,9% 14,4 13,9

Охват населения физической культурой и спортом в ОМО с каждым годом увеличивается. Численность 
занимающихся в спортивных секциях и группах в 2021 году 1 025 человек, что составляет 13,9% от общего количества 
населения.

2.6. Трудовые ресурсы, занятость населения
По данным ОГКУ ЦЗН Иркутского района в 2022 году за содействием в поиске работы обратилось 69 человек, 

численность безработных составила 39 человек.
Динамика занятости населения Оекского МО представлена в таблице 2.

Таблица 2

Показатели Ед.изм. 2020г. 2021г. 2022г.

Число обратившихся за содействием в 
поиске работы чел. 268 189 69

Численность безработных чел. 232 68 39
Численность трудоустроенных чел. 114 122 40

Уровень безработицы % На 01.01.21 г
3,1

На 01.01.22г
0,8

На 01.10.22г 
0,9

За анализируемый период наблюдается снижение численности безработных. Уровень безработицы на 01.10. 
2022г составляет 0,9 %.

2.7. Уровень и качество жизни населения
Проблемы уровня и качества жизни являются одними из наиболее актуальных. 
В целом по муниципальному образованию наблюдается увеличение среднемесячной заработной платы. 

Динамика показателей доходов населения Оекского МО представлена в таблице 3.
Таблица 3

Показатели Ед.изм. 2020г. 2021г. 2022г.
(6 месяцев)

Среднемесячная заработная плата, в т.ч. Руб. 35 648,00 41 186,00 46 725,00
образование Руб. 30 048,00 35 866,00 41 685,00
здравоохранение Руб. 35 821,00 43 112,00 50 403,00
культура и физическая культура Руб. 41 077,00 44 582,00 48 087,00

2.8. Оценка финансового состояния
Основными показателями в деятельности муниципального образования является исполнение бюджета (таблица 4). 

Таблица 4
Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год

Доходы всего, тыс. руб. 61 362,5 59 339,6 61 285,1
В т.ч.: 
- собственные доходы (налоговые, неналоговые)

25 191,9 28 897,9 26 998,5

- безвозмездные поступления 36 170,7 30 441,7 34 286,6
Расходы всего, тыс. руб. 57 956,7 62 874,3 60 965,6
в т.ч.
- Оплата труда

34 151,4 39 030,5 37 612,4

- Прочие выплаты 4 405,8 3 628,0 8 355,1
- Услуги связи 237,2 147,2 185,6
- Коммунальные услуги 3 396,0 2 890,8 3 856,8
- Услуги по содержанию имущества 8 783,6 11 352,2 4 975,8
- Прочие услуги и расходы 2 355,7 2 859,0 2 917,3
- Обслуживание муниципального долга 0,0 0,0 9,0

- Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 160,9 218,8 284,8
- Дополнительное пенсионное обеспечение 413,4 569,0 587,7
- Увеличение стоимости основных средств и материальных 
запасов

4 052,7 2 178,8 2 181,1



38

По итогам 2021 года в бюджет Оекского муниципального образования поступило доходов в сумме 61 285,1 
тыс. руб., что на 3,2 % больше, чем в 2020 году. Увеличение доходов поселения связано с увеличением безвозмездных 
поступлений.

На уменьшение поступлений собственных доходов повлияло изменение налогового законодательства, 
организация мероприятий администрацией Оекского МО в части повышения собираемости доходов в бюджет.

Налоговые и неналоговые доходы составляют 44,05% от всех доходов бюджета, безвозмездные поступления –
55,95 %. 

Основными источниками налоговых доходов являются: налог на доходы физических лиц; налог на имущество 
физических лиц; земельный налог. 

Снижение доходной базы поселения повлияло и на снижение расходов. По итогам 2021 года из бюджета 
Оекского муниципального образования были произведены расходы на сумму 60 965,6 тыс. руб., что на 3,04 % меньше, 
чем в 2020 году. 

2.9. Анализ структуры экономики:
2.9.1. Уровень развития промышленного производства

На территории Оекского муниципального образования осуществляют свою деятельность 24 малых 
предприятий, в том числе 24 микропредприятий.

На территории поселения находятся предприятия: АО «Дорожная служба Иркутской области»,  ПТК 
«Хлебокомбинат», Оёкский РЭС, Ветеринарный участок, Почтовое отделение связи, ЛУ №9 (обслуживание 
телефонных сетей), отделение Сбербанка, частные предприятия и магазины.

Динамика показателей деятельности предприятий Оекского муниципального образования представлена в 
таблице 5.

Таблица 5 

Показатели Ед.изм. 2020г. 2021г. 2022г.
(оценка)

Число действующих малых предприятий Ед. 30 24 25
Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих 
ценах) по полному кругу организаций млн. руб. 634,8 559,6 583,5

Среднесписочная численность работников (без внешних 
совместителей) по полному кругу организаций чел 1161 1075 1055

Фонд начисленной заработной платы по полному кругу 
организаций млн. руб. 475,9 479,3 527,3

По данным таблицы число действующих предприятий за анализируемый период уменьшилось на 5 единицы, 
при этом выручка и среднесписочная численность работников так же уменьшилась. По оценке предприятий в 2022 году 
выручка от реализации продукции, работ, услуг составит 583,5 млн.руб. и снизится к уровню 2020 года на 8,1 %. 
Среднесписочная численность работающих в Оекском МО за 2021 год составила 1 075 человек, что на 7,4% меньше, 
чем за 2020 год.

Целями развития малого предпринимательства являются обеспечение благоприятных условий для развития 
субъектов малого предпринимательства, повышение конкурентоспособности. Основные сферы деятельности малого  
предпринимательства: розничная торговля, общественное питание, сфера услуг.

2.9.2. Уровень развития транспорта и связи, в т.ч. характеристика автомобильных дорог
            Дорожная сеть – одна из важнейших отраслей, которая помогает обеспечивать население Оекского 
муниципального образования в перевозках, образует «каркас» территории, оказывает существенное влияние на 
динамичность и эффективность социально-экономического развития.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования по 
состоянию на 1 января 2022 года составила 58,2 км, в том числе в асфальтовом исполнении  13,9 км. 

Высокий износ дорожной инфраструктуры влечет за собой негативные последствия в области безопасности 
дорожного движения. Темпы роста интенсивности движения на автомобильных дорогах превышают темпы роста 
увеличения протяженности и пропускной способности автомобильных дорог, это требует принятия неотложных мер по 
реконструкции и капитальному ремонту дорожного полотна .

Ежегодно существенно возрастают затраты на содержание элементов улично-дорожной сети. Требуется особое 
внимание к работам по содержанию автомобильных дорог, включающим в себя своевременное устранение ям и других 
дефектов дорожных покрытий, нанесение дорожной разметки, установку и замену ограждений, устройство освещения 
и другие работы, связанные с обеспечением безопасности дорожного движения.

В целях создания благоприятных условий для проезда и улучшения внешнего вида Оекского МО утверждена 
муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 
2022-2024 годы». 

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
- снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих нормативным 

требованиям
-уменьшение площади автомобильных дорого, требующих капитального ремонта
-увеличение протяженности сетей наружного освещения автомобильных дорог местного значения



39

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий по причине отсутствия (неисправности) 
средств безопасности дорожного движения.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022-2024 годы составляет 11 246,3 тыс. рублей из 
средств муниципального дорожного фонда Оекского МО. Объём финансирования данной программы подлежит 
ежегодному уточнению.

2.9.3. Уровень развития туристско - рекреационного комплекса
В соответствии с Программой комплексного социально-экономического развития Иркутского района на 2017-

2022 годы, представляется целесообразным группировка поселений Иркутского районного муниципального 
образования по трем группам.

Первая группа – поселения, непосредственно примыкающие к городу Иркутску, либо обеспечивающие 
транспортную доступность в пределах 30-60 минут.

Вторая группа – поселения, расположенные в природоохранной зоне озера Байкал, где законодательно 
закреплено ограничение на развитие большей части видов экономической деятельности.

Третья группа – это поселения не входящие в сферу притяжения Иркутской агломерации и расположенные 
достаточно далеко от озера Байкал, чтобы представлять значительный интерес для туристов. 

Оекское МО относится к третьей группе в соответствии с данной группировкой поселений.
Развитие этой территории определяется, прежде всего, сельскохозяйственным производством. Вместе с тем, 

процесс организации в данных муниципальных образованиях новых рабочих мест будет проходить недостаточно 
интенсивно для покрытия потребностей увеличивающегося трудоспособного населения. В тоже время, значительная 
транспортная удаленность от города Иркутска не позволит трудоустроить население в городе Иркутске. 

Наличие значительных свободных трудовых ресурсов и более низкая стоимость земельных участков станут 
основными факторами, определяющими привлекательность данных территорий для крупного сельскохозяйственного 
производства. 

Объекты социальной сферы в указанных муниципальных образованиях необходимо поддерживать в 
нормативном состоянии, обеспечивая своевременный и качественный ремонт. При этом значительное внимание 
необходимо уделить развитию телекоммуникационной и транспортной инфраструктуры, чтобы жители могли получать 
социальные услуги в других поселениях Иркутского района. 

В сфере земельных отношений целесообразно формирование значительных земельных участков под 
сельскохозяйственное производство. Кроме того, должны быть поддержаны местные инициативы по развитию 
промышленных производств. Налоговая политика должна базироваться на максимальной поддержке производств -
взимание налогов на минимально возможном уровне.

Поддержка экономического развития этих территорий должна быть направлена на поддержку малых форм 
сельскохозяйственных организаций и поддержку в реализации локальных инициатив. 

2.10. Уровень развития жилищно-коммунального хозяйства
Жилищно-коммунальная сфера – наиболее важная часть муниципального хозяйства, основной задачей которой 

является создание условий для комфортного проживания жителей муниципального образования.
Жилищный фонд Оекского МО на 01.01.2022 г. составляет 123,48 тыс.кв.м., в том числе оборудовано 

центральным отоплением общей площадью 3,8 тыс.кв.м. Характеристика жилищного фонда Оекского МО по 
состоянию на 01.01.2022 года представлена в таблице 6.

Таблица 6
Наименование показателя                                                                                                                                                                                         ед. измерения Значение

показателя на 01.01.2022
1. Жилищный фонд, всего тыс. м. кв 123,48
В т.ч.:
– в жилых домах (индивидуально-определенных зданиях;
- в многоквартирных жилых домах;

тыс. м. кв 86,58
36,9

В т.ч. в собственности:
- частной (граждан;
- муниципальной;
- другой;

тыс. м. кв 64,2
8,8

27,5
2. Жилые квартиры в многоквартирных жилых домах; ед. 690
В т.ч. частные квартиры; ед. 426
3. Жилые дома (индивидуально-определенные здания; ед. 1 243
4. Оборудование жилищного фонда:
- централизованным водопроводом;
- централизованным водоотведением (канализацией;
- отоплением;
- централизованным горячим водоснабжением

тыс. м. кв
3,8
3,8

4,12
2,0

5. Распределение жилищного фонда по материалу стен:
- кирпичные;
- панельные;
- деревянные;

тыс. м. кв
4,4

14,1
82,031



40

6. Распределение жилищного фонда по времени постройки:
- до 1920 г.;
- 1921-1945 гг.;
- 1946-1970 гг.;
- 1971-1995 гг.;
- после 1995 г.;

тыс. м. кв

2,3
6,2

34,8
38,9
18,3

7. Распределение жилищного фонда по проценту износа:
- от 0 до 30%;
- от 31% до 65%;
- от 66% до 70%;
- свыше 70%;

тыс. м. кв

15,8
81,3
0,1
0

Жилищный фонд Оекского МО на 01.01.2022 года составляет 123,48 тыс. м 2   общей площади, из них:
- 116,03 тыс.кв.м. жилых помещений приходится на индивидуальные жилые дома,      
- 7,45 тыс.кв. м на многоквартирные дома

Оборудование жилищного фонда:
- протяженность водопровода составляет 3,07 тыс. м2, в том числе централизованным 3,07 тыс. м2 ;
- водоотведение 3,07 тыс.м2 в том числе централизованное 0,0;
- отопление 2,82 тыс.м2 ,в том числе централизованное 2,82 тыс.м2 ;
- горячее водоснабжение 0,56 тыс.м2 , в том числе централизованное 0,56 тыс. м2 .

На период до 2024 года в данном направлении также запланированы мероприятия по благоустройству дворовых 
территорий Оекского МО по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории 
Оекского МО на 2018-2024 годы» в целом. 

2.11. Оценка состояния окружающей среды.
Экологическая обстановка в Оекском МО благоприятная. На территории муниципального образования 

отсутствуют вредные производства, нет предприятий, имеющих сверхнормативные выбросы.
В целях охраны окружающей среды в муниципальных образованиях ежегодно выполняются  мероприятия по 

санитарной очистке территорий поселений, водоохранных зон и автодорог.  
Одной из основных задач органов муниципальной власти является обеспечение экологической безопасности. 

Наличие отходов, несанкционированных свалок обуславливает не только загрязнение земель, но и оказывает 
негативное воздействие на качество атмосферного воздуха, поверхностных и подземных вод. В целях сохранения 
здоровья населения и общего благоустройства, в рамках реализации программы «Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Оекского муниципального образования на 2021-2023 годы» выполнено 
мероприятие по обустройству контейнерных площадок на территории муниципального образования. 

                   
3. Оценка действующих мер по улучшению социально - экономического положения муниципального 

образования
Для решения основных проблем и улучшения социально-экономического положения поселения в Оекском 

муниципальном образовании разработаны следующие муниципальные программы:
1). «Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций» на 2019-2023 годы.
Основные цели Программы:
- Уменьшение количества пожаров;
- Сокращение материальных потерь от пожаров и чрезвычайных ситуаций;
- Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности;
- Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Задачи Программы:
разработка и реализация мероприятий, направленных на обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Оекского  муниципального образования;
2). «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 годы.
Программа включает мероприятия по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Оекского 
муниципального образования.

Реализация мероприятий программы направлена на увеличение протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, повышению безопасности дорожного движения, обеспечение  транспортной 
доступности сельских населенных пунктов.

3) «Территориальное развитие Оекского муниципального образования» на 2018-2022 годы
Основной целью программы является создание благоприятных  условий для мобилизации внутренних 

инвестиционных ресурсов и увеличения притока внешних инвестиций в экономику муниципального образования для 
обеспечения устойчивого развития территории на основе территориального планирования и градостроительного
зонирования.

Основные задачи:
-актуализация генерального плана и правил землепользования и застройки Оекского муниципального 

образования 



41

- подготовка документов по планировки территории Оекского муниципального образования ,а так же при 
необходимости внесение изменений в документацию

- проведение работ по постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Оекского муниципального
образования

4) «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Оекского муниципального образования» 
на 2021-2023 годы

Целью программы является создание и обустройство мест(площадок) размещения контейнерных площадок для 
сбора (накопления) твердых коммунальных отходов на территории Оекского муниципального образования.

5). «Уличное освещение Оекского муниципального образования» на 2023-2025 годы.
Основной целью Программы является монтаж и содержание сетей уличного освещения, увеличение количества 

освещаемых территорий для обеспечения комфортного проживания жителей поселения и безопасного движения 
транспортных средств.

6). «Формирование современной городской среды на территории Оекского муниципального образования» на 
2018-2024 годы

Цель программы: обеспечение комплексного развития современной городской среды и повышение уровня 
благоустройства территории Оекского муниципального образования.

Задачи программы: 
- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;
- повышение уровня благоустройства общественных территорий;
- Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты незавершенного 

строительства)имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании)юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей;

- Повышение уровня благоустройства действующих и создание новых общественных территорий (парков, 
скверов, зон отдыха и благоустройства, детских и спортивных площадок)

- Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории.

Перечень муниципальных программ представлен в Приложении 1.

4. Резервы (ресурсы) социально-экономического развития поселения
Территория ОМО в границах муниципального образования, установленных в соответствии с законом 

Иркутской области от 16.12.2004 г. № 94-оз «О статусе и границах муниципальных образований Иркутского района 
Иркутской области», составляет 33 204,7 га – это 3 % от всей территории Иркутского района. В том числе селитебные 
территории – 2 019,1 га, производственные территории (промышленно-коммунальные, инженерной и транспортной 
инфраструктуры) – 385,9 га, ландшафтно-рекреационные территории (луга, леса, водные пространства) – 15 942,9 га, 
территории сельскохозяйственного назначения – 14 856,8 га.

На территории муниципального образования имеются месторождения строительных песков, пригодных для 
производства кирпича и месторождения песчано-гравийной смеси, используемой для производства бетона и 

строительства дорог.

5. Цели, задачи и система программных мероприятий, направленных на решение проблемных вопросов в 
среднесрочной перспективе

Цель программы - обеспечение социально-экономического развития Муниципального образования, 
повышение качества жизни населения, основанное на сбалансированном росте экономики.

Задачи программы:
1. Создание условий для развития малого предпринимательства
2. Повышение инвестиционной привлекательности МО
3. Обеспечение надежности функционирования жилищно-коммунального комплекса и систем 

жизнеобеспечения
4. Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
5. Обеспечение развития системы образования и культуры
6. Создание условий для развития физической культуры и спорта
7. Сохранение экологии

6. Механизм реализации Программы
Реализация Программы состоит из двух этапов. 
В рамках первого этапа обеспечивается формирование организационных и институциональных механизмов 

выполнения программных задач, в частности: 
- подготовка нормативно-правовых актов, обеспечивающих выделение финансирования из бюджета Оекского 

МО на основании Программы;
- формирование нормативно-правовой базы для разработки муниципальных программ;
- проведение инвентаризации существующих муниципальных программ на предмет выявления их соответствия 

целям и задачам Программы. Дальнейшая разработка муниципальных программ полностью направлена на раскрытие и 
реализацию целей и задач, поставленных в Программе.

В последующие годы реализации Программы продолжится совершенствование организационных и 
институциональных механизмов выполнения программных задач.



42

Инструменты реализации  Программы.
Реализация Программы будет осуществляться с использованием следующих инструментов:
- муниципальные программы Оекского муниципального образования;
- привлечение средств бюджета Иркутской области и Иркутского района для реализации Программы.
Программа, являясь комплексным документом, выполняет функцию синхронизации муниципальной политики, 

политики Правительства Иркутской области и инициатив коммерческих и общественных организаций. 
Взаимосвязь Программы и бюджета Оекского муниципального образования обеспечивается путем 

формирования Прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.
Механизм реализации Программы представляет собой совокупность управляющих структур, осуществляющих 

координацию и контроль над исполнением программных мероприятий, форм и методов воздействия на исполнителей 
мероприятий, иных заинтересованных субъектов, посредством которых осуществляется увязка и согласование 
интересов участников Программы, обеспечивается полная реализация мероприятий.

Механизм реализации Программы предполагает: 
– определение органа управления Программой; 
– определение исполнителей программных мероприятий;
– организацию взаимодействия управляющих органов и исполнителей;
– ведение отчетности о ходе исполнения Программы и отдельных программных мероприятий;
– организацию системы контроля за исполнением Программы и внесения корректировок в связи с 

изменившимися условиями.
Организационная структура управления  Программой основывается на существующей структуре органов 

власти Оекского МО.
Дума:
– утверждает Программу комплексного социально-экономического развития Оекского муниципального 

образования на 2023-2028 годы; 
– рассматривает предложения главы Оекского МО по объемам и источникам финансирования мероприятий 

Программы, в случае необходимости вносит предложения по уточнению объемов и источников финансирования;
– утверждает объемы и источники финансирования мероприятий Программы, за исключением средств, 

направленных из бюджетов вышестоящих уровней посредством целевого финансирования, а также выделенных 
грантов;

– в рамках своих полномочий, установленных Уставом Оекского МО, рассматривает и утверждает нормативно-
правовые акты, разработанные для исполнения мероприятий Программы, утверждает необходимые изменения в 
существующие нормативно-правовые акты;

– утверждает отчет об исполнении Программы. 
Комплексное управление реализацией Программы осуществляет глава Оекского МО, который:
– представляет проект Программы на утверждение в Думу Оекского МО;
– принимает в соответствии со своей компетенцией нормативно-правовые акты в обеспечение реализации 

Программы;
– определяет исполнителей программных мероприятий, заключает договоры с третьими лицами на проведение 

работ по мероприятиям Программы, оплачиваемых из районного бюджета;
– утверждает календарный план реализации мероприятий Программы и периодические отчеты о его 

исполнении;
– рассматривает предложения по внесению изменений по приоритетности отдельных программных 

направлений и мероприятий.
Контроль за реализацией годового плана действий и подготовка отчетов о его выполнении возлагаются на 

финансово-экономический отдел администрации Оекского МО (далее – ФЭО). 
ФЭО осуществляет методическое руководство, координацию работ и контроль по следующим основным 

направлениям:
– контроль за выполнением годового плана действий и подготовка отчетов о его выполнении;
– реализация мероприятий Программы, по которым ФЭО является ответственным исполнителем. 
Структурные подразделения администрации Оекского МО осуществляют следующие функции:
– подготовка проектов нормативных правовых актов по подведомственной сфере по соответствующим 

разделам Программы;
– подготовка проектов муниципальных программ по приоритетным направлениям Программы;
– формирование бюджетных заявок на выделение средств из местного, областного, федерального бюджетов; 
– подготовка предложений, связанных с корректировкой сроков, исполнителей и объемов ресурсов по 

мероприятиям Программы;
– прием заявок предприятий и организаций, участвующих в Программе, на получение поддержки для 

реализации разработанных ими мероприятий или инвестиционных проектов;
– осуществление текущего контроля за реализацией мероприятий Программы, рациональным и целевым 

использованием капитальных вложений, финансовых и кредитных ресурсов, выделяемых на выполнение мероприятий 
Программы.

7. Ресурсное обеспечение Программы
Объем финансирования Программы на дату разработки составляет 23 784,0 тыс. рублей, не является 

постоянной величиной и подлежит ежегодной корректировке.



43

Программа включает ряд мероприятий, выполнение которых требует привлечения финансовых средств из 
федерального и областного бюджетов, средств инвесторов.

В сфере использования средств местного бюджета основой является решение Думы Оекского МО о бюджете 
на текущий год. По результатам рассмотрения Думой Оекского МО ежегодных отчетов о ходе реализации Программы, 
а также принятия решения об утверждении размера первоочередных и социально значимых расходов на следующий 
финансовый год, осуществляется корректировка Программы. 

Таблица 7
Финансовые ресурсы Программы, тыс. руб.

Сроки 
выполнения

Общий объем 
финансирования, 

тыс.руб.

в том числе

местный бюджет, 
тыс.руб.

районный бюджет, 
тыс.руб.

бюджет Иркутской 
обл., тыс.руб.

2023-2028 23 784,0 18 121,2 0,0 5 662,8
2023 8 934,5 6 070,1 0,0 2 864,4
2024 7 268,6 5 869,4 0,0 1 399,2
2025 7 505,9 6 106,7 0,0 1 399,2
2026 25,0 25,0 0,0 0,0
2027 25,0 25,0 0,0 0,0
2028 25,0 25,0 0,0 0,0

8. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации
Программа социально-экономического развития Оекского муниципального образования утверждается 

представительным органом местного самоуправления по представлению Главы Оекского муниципального образования, 
который осуществляет общее руководство Программой.

Полномочия Думы Оекского муниципального образования:
– утверждение Программы социально-экономического развития поселения;
– определение объемов и источников финансирования;
– утверждение нормативных правовых актов, предусмотренных Программой, в рамках собственной 

компетенции и в соответствии с Уставом муниципального образования;
– контроль за ходом реализации Программы.
Организационная структура управления Программой базируется на существующей структуре органов местного 

самоуправления Оекского муниципального образования.
Выполнение оперативных функций по реализации Программы осуществляется сотрудниками администрации 

Оекского муниципального образования по поручениям Главы Оекского муниципального образования, а также 
депутатами Думы Оекского муниципального образования.

Одним из основных элементов управления Программой является план действий по ее реализации, 
утверждаемый Главой Оекского муниципального образования. Данный план включает основные мероприятия 
Программы с указанием ответственных исполнителей и сроков выполнения мероприятий, а также регламент 
представления отчетов о ходе реализации Программы Главе Оекского муниципального образования

Приложение №1
к Программе комплексного социально-экономического развития 

Оекского муниципального образования на 2023-2028 годы, 
утвержденной решением Думы Оекского муниципального образования

от _____ _________2022 года № ________ 

Перечень муниципальных программ Оекского МО

Название муниципальной программы
Период 

реализации
программы

Объем 
финансировани

я, тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

«Пожарная безопасность и защита населения и территории 
Оекского муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций»

2019-2023 годы 2 160,4 Администрация 
Оекского МО

«Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского 
муниципального образования» 

2022-2024 годы 7 296,4 Администрация 
Оекского МО

«Обращение с твердыми коммунальными отходами на 
территории Оекского муниципального образования

2021-2023 годы 8 446,8 Администрация 
Оекского МО



44

Название муниципальной программы
Период 

реализации
программы

Объем 
финансировани

я, тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

«Уличное освещение Оекского муниципального 
образования» на территории Оекского муниципального 
образования

2023-2025 годы 4 550,0 Администрация 
Оекского МО

«Формирование современной городской среды на 
территории Оекского муниципального образования

2018-2024 годы 3 547,6 Администрация 
Оекского МО

Приложение № 2
к Программе комплексного социально-экономического развития 

Оекского муниципального образования на 2023-2028 годы, 
утвержденной решением Думы Оекского муниципального образования

от _____ _________2022 года № ________ 
План мероприятий Программы комплексного социально-экономического развития Оекского 

муниципального образования на 2023-2028 годы

Наименование 
мероприятия

Сроки 
выполнения

Общий 
объем 

финанси-
рования, 
тыс.руб.

в том числе Примечания

местный 
бюджет, 
тыс.руб.

Район-
ный 
бюд-
жет,
тыс.
руб.

бюджет 
Иркутс-

кой 
обл., 

тыс.руб.

Федера-
льный 

бюджет, 
тыс.руб.

ВСЕГО

ИТОГО по 
программным 
мероприятиям

2023-2028 23 784,0 18 121,2 0,0 5 662,8 0,0
2023 8 934,5 6 070,1 0,0 2 864,4 0,0
2024 7 268,6 5 869,4 0,0 1 399,2 0,0
2025 7 505,9 6 106,7 0,0 1 399,2 0,0
2026 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2027 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2028 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0

ПОВЫШЕНИЕ ИНФРАСТРУКТУРНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
Осуществление дорожной деятельности в отношении местных дорог и создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению

Всего

2023-2028 12 542,6 12 542,6 0,0 0,0 0,0
2023 3 816,5 3 816,5 0,0 0,0 0,0
2024 4 244,4 4 244,4 0,0 0,0 0,0
2025 4 481,7 4 481,7 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Текущий ремонт и 
реконструкция 
автомобильных 

дорог Оекского МО

2023 3 816,5 3 816,5 0,0 0,0 0,0 Муници-пальные 
программы 
«Развитие 
дорожного 

хозяйства на 
территории 

Оекского МО на 
2022-2024гг»

2024 4 244,4 4 244,4 0,0 0,0 0,0
2025 4 481,7 4 481,7 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ПОЛНЫМ КОМПЛЕКСОМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ НАДЛЕЖАЩЕГО 

КАЧЕСТВА
Повышение эффективности и качества муниципального управления

Всего

2023-2028 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0
2023 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2024 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2025 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2026 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2027 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0
2028 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0



45

Совершенствование 
предоставления 
муниципальных 

услуг, в том числе 
предоставление 
муниципальных 

услуг в 
соответствии с 

административными 
регламентами 2023-2028 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Информатизация 
деятельности 

органов местного 
самоуправления, в 
том числе переход 

на оказание 
муниципальных 

услуг в электронной 
форме 2023-2028 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг в социальной сфере

Всего

2023-2028 11 091,4 5 428,6 0,0 5 662,8 0,0
2023 5 093,0 2 228,6 0,0 2 864,4 0,0
2024 2 999,2 1 600,0 0,0 1 399,2 0,0
2025 2 999,2 1 600,0 0,0 1 399,2 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0

Оформление права 
собственности на 

земельные участки 
под спортивные и 
детские игровые 

площадки

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содержание 
фонарей уличного 

освещения 
населенных пунктов 

в муниципальном 
образовании

2023 1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0 Муници-пальная 
программа 
«Уличное 
освещение 

Оекского МО на 
2023-2025»

2024 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0
2025 1 600,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение 
пожарной 

безопасности 
населения Оекского 

муниципального 
образования

2023 678,6 678,6 0,0 0,0 0,0 Муници-пальная 
программа 
«Пожарная 

безопасность и 
защита населения и 

территории 
Оекского МО от 

ЧС на  2019-2023».

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Организация 
проведения 

официальных 
культурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий 

Оекского 
муниципального 

образования

2023 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
2024 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Создание 

благоприятных 
условий для 

увеличения охвата 
населения спортом 

2023 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
2024 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



46

и физической 
культурой 2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 
дворовых и 

общественных 
территорий

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной 

городской среды 
на территории 

Оекского МО на 
2018-2024»

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство 
мусорных площадок 

на территории 
Оекского МО

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Муници-пальная 
программа 

"Обращение с 
твердыми 

коммунальными 
отходами на 
территории 

Оекского муници-
пального 

образования на 
2021-2023"

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство 
дворовых и 

общественных 
территорий 

Оекского МО

2023 2 864,4 0,0 0,0 2 864,4 0,0

Народные 
инициативы 

граждан 2023

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство 
дворовых и 

общественных 
территорий 

Оекского МО

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Народные 
инициативы 

граждан 2024

2024 1 399,2 0,0 0,0 1 399,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство 
дворовых и 

общественных 
территорий 

Оекского МО

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Народные 
инициативы 

граждан 2024

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 1 399,2 0,0 0,0 1 399,2 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022 года                                                                            № 3-15 Д/сп

ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих администрации Оекского 
муниципального образования, в соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 
Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской 
области от 15 октября 2007 года   № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,
Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в 
Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской 
службы Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об 
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 



47

органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.49, ст.61 Устава Оекского 
муниципального, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Оекского 

муниципального образования (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Думы Оекского муниципального образования:
- от 25.06.2010 года № 38-39 Д/сп «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации 

Оекского муниципального образования»;
- от 27.03.2020 года № 31-16 Д/сп «О внесении изменений в решение Думы Оекского муниципального 

образования от 25.06.2010 г. № 38-39 Д/сп «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации 
Оекского муниципального образования»».

3. Общему отделу администрации внести в оригиналы решений Думы Оекского муниципального образования 
от 25.06.2010 года № 38-39 Д/сп, от 27.03.2020 года № 31-16 Д/сп информацию об отмене.

4. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на официальном сайте https://oek-adm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 

администрации Л.Г. Арсёнову.
Председатель Думы Оекского муниципального образования,

Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов

Приложение №1
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 г. № 3-15 Д/сп

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Оекского 

муниципального (далее - Положение) разработано в соответствии:
- с Трудовым кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным Законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
- Законом Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 88-03 «Об отдельных вопросах муниципальной службы 

в Иркутской области»;
- Законом Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 89-03 «О Реестре должностей муниципальной службы в 

Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской 
службы Иркутской области»;

- Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г.  № 599-пп «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области».

2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда и формирования расходов на оплату труда 
муниципальных служащих администрации Оекского муниципального образования.

3. В настоящем Положении под правовым актом представителя нанимателя для муниципальных служащих 
администрации Оекского муниципального образования понимается распоряжение главы администрации Оекского 
муниципального образования.

II. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА
1. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА

1.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из:
- должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью 

муниципальной службы (далее - должностной оклад);
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
- премий за выполнение особо важных и сложных заданий;
- ежемесячного денежного поощрения;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, 

выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
1.2. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные законодательством.



48

1.3. К денежному содержанию муниципального служащего и другим выплатам, предусмотренным 
законодательством устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в 
южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральными и областными нормативными правовыми 
актами.

1.4. Должностной оклад, надбавки к должностному окладу, ежемесячное денежное поощрение, премии, 
материальная помощь, единовременная выплата, начисленная в расчетном периоде, учитываются в полном объеме во 
всех случаях исчисления среднего заработка. Единовременные поощрения муниципальных служащих, 
предусмотренные п. 9 настоящего Положения, в расчет среднего заработка не включаются.

1.5. Выплаты, предусмотренные данным Положением, осуществляются за счет средств местного бюджета.
1.6. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета надбавки за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не должен превышать восьмидесяти процентов от 
норматива формирования расходов на оплату труда Главы Оекского муниципального образования без учета надбавки 
со сведениями, составляющими государственную тайну.

2. ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
2.1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от занимаемой 

должности муниципальной службы.
2.2. Размер должностного оклада муниципального служащего не может превышать размер должностного оклада 

лица, замещающего соответствующую должность областной государственной гражданской службы, определяемого по 
соотношению должностей муниципальной службы и должностей областной государственной гражданской службы в 
соответствии с законом Иркутской области.

2.3. Должностной оклад по муниципальной должности муниципальной службы утверждается штатным 
расписанием и указывается в трудовом договоре, заключаемом с муниципальным служащим.

2.4. Должностной оклад муниципального служащего увеличивается (индексируется) в размерах и сроки, 
установленные для увеличения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих 
Иркутской области, в соответствии с законодательством.

3. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
3.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается правовым актом представителя нанимателя 

индивидуально.
3.2. Основанием для установления ежемесячной надбавки является присвоение классного чина 

муниципальному служащему в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Ежемесячная надбавка за классный муниципальному служащему устанавливается в размерах, кратных 

должностному окладу муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в 
местных администрациях муниципальных образований в соответствии с реестром должностей муниципальной службы 
Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О соотношении 
должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»:

Классный чин Соотношение кратности надбавки к 
должностному окладу за классный чин с 
должностным окладом муниципального 

служащего, замещающего низшую должность 
муниципальной службы в местных 
администрациях муниципальных 

образований

1 муниципальный советник в Иркутской области 1 класса 0,75

2 муниципальный советник в Иркутской области 2 класса 0,70

3 муниципальный советник в Иркутской области 3 класса 0,65

4 советник муниципальной службы в Иркутской области 1 
класса 0,6

5 советник муниципальной службы в Иркутской области 2 
класса 0,55

6 советник муниципальной службы в Иркутской области 3 
класса 0,5

7 референт муниципальной службы в Иркутской области 1 
класса 0,45

8 референт муниципальной службы в Иркутской области 2 
класса 0,4



49

9 референт муниципальной службы в Иркутской области 3 
класса 0,35

10 секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 
класса 0,3

11 секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 
класса 0,25

12 секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 
класса 0,2

3.4. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается ежемесячно.

4. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ НА 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

Надбавка за выслугу лет устанавливается в порядке, определенном Приложением №1 к настоящему 
Положению.

5. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

5.1. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере:
- по высшим должностям муниципальной службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;
- по главным должностям муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;
- по ведущим должностям муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
- по старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;
- по младшим должностям муниципальной службы - от 30 до 60 процентов должностного оклада.
5.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается штатным расписанием.
5.3. При установлении указанной надбавки учитывается напряженность и производительность труда 

муниципального служащего, степень важности, сложности, ответственности выполняемых заданий и принимаемых 
муниципальным служащим решений в соответствии с его должностными обязанностями.

При изменении характера работы и (или) функций муниципального служащего надбавка за особые условия 
муниципальной службы может быть изменена в пределах ее размеров по соответствующей группе должностей.

5.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы начисляется исходя из должностного 
оклада муниципального служащего без учета доплат и надбавок, и выплачивается ежемесячно одновременно с 
заработной платой.

6. ПРЕМИЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ
6.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия) выплачивается муниципальному 

служащему при условии своевременного и качественного выполнения особо важного и сложного задания с учетом его 
личного вклада.

6.2. Премия максимальным размером не ограничивается.
6.3. Выплата премии муниципальным служащим может осуществляться по результатам работы за месяц, 

квартал, год с учетом качества и своевременности выполнения особо важных и сложных заданий.
6.4. Выплата премии оформляется правовым актом представителя нанимателя.

7. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ
7.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальному служащему в соответствии с 

занимаемой должностью муниципальной службы в пределах размеров, установленных по группе должностей штатным 
расписанием. Размер ежемесячного денежного поощрения по группам должностей муниципальной службы:

- главные должности - до 4,0 должностных окладов
- ведущие должности - до 3,0 должностных окладов
- старшие должности - до 2,5 должностных окладов
- младшие должности - до 2,5 должностных окладов
7.2. Размер ежемесячного денежного поощрения должен быть определен трудовым договором.

8. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО 
ОТПУСКА И МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ, ВЫПЛАЧИВАЕМАЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
8.1. Единовременная выплата производится, при уходе муниципального служащего в установленном порядке в 

ежегодный оплачиваемый отпуск в размере двух должностных окладов.
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, по заявлению 

муниципального служащего выплата может производиться два раза в год, каждый раз в размере одного должностного 
оклада.

Единовременная выплата к ежегодному отпуску оформляется правовым актом представителя нанимателя.



50

При не использовании ежегодного отпуска в текущем календарном году единовременная выплата 
выплачивается в четвертом квартале текущего года, а в случае увольнения муниципального служащего - одновременно 
с расчетом при увольнении пропорционально отработанному времени.

8.2. Материальная помощь выплачивается в размере не более десятикратного минимального размера оплаты 
труда, и не менее одного должностного оклада. Конкретный размер материальной помощи определяется 
представителем нанимателя.

Право на получение материальной помощи у муниципального служащего возникает со дня поступления на
муниципальную службу.

Материальная помощь оказывается по письменному заявлению муниципального служащего.
Выплата материальной помощи оформляется правовым актом представителя нанимателя.

9. ЕДИНОВРЕМЕННОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
9.1. Муниципальному служащему, при наличии экономии по фонду оплаты труда, за безупречную и 

эффективную муниципальную службу может выплачиваться единовременное поощрение в следующих случаях:
- в связи с юбилейными датами со дня рождения муниципального служащего (50, 55, 60, 65 лет);
- в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;
- в связи с регистрацией брака, рождением ребенка;
- в связи с награждением почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного 

поощрения.
9.2. Решение о выплате единовременного поощрения оформляется правовым актом представителя нанимателя.

10. ДРУГИЕ ВЫПЛАТЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ
10.1. Доплата при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема 

работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором.

10.1.1. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы 
или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором, муниципальному служащему производится доплата.

10.1.2. Размер доплаты при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении 
объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, 
определенной трудовым договором, устанавливается трудовым договором (соглашением об изменении условий 
трудового договора) и/или правовым актом нанимателя.

10.1.3. Доплата при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема 
работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором, выплачивается муниципальному служащему на основании решения представителя нанимателя о 
возложении на муниципального служащего соответствующих обязанностей, оформляемого правовым актом.

10.2. Доплата за сверхурочную работу.
10.2.1. Доплата за сверхурочную работу выплачивается муниципальному служащему, привлеченному 

правовым актом представителя нанимателя к сверхурочной работе (работе за пределами установленной для 
муниципального служащего продолжительности рабочего времени).

10.2.2. Доплата за сверхурочную работу выплачивается за каждый час сверхурочной работы в следующем
размере:

1) за первые два часа сверхурочной работы - в полуторном размере;
2) за последующие часы сверхурочной работы - в двойном размере.
10.2.3. Основанием для выплаты доплаты за сверхурочную работу является правовой акт представителя 

нанимателя, указанный в части 1 настоящей статьи.
10.2.4. Доплата за сверхурочную работу не выплачивается, если на основании заявления муниципального 

служащего ему вместо повышенной оплаты предоставлено дополнительное время отдыха.
10.3.Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.
10.3.1. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни выплачивается муниципальному 

служащему, привлеченному правовым актом представителя нанимателя к работе в выходные или нерабочие 
праздничные дни (с 0 часов до 24 часов).

10.3.2. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни выплачивается за каждый час работы в 
выходные или нерабочие праздничные дни в размере:

1) денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии с частью 1.1 статьи 1 
раздела II настоящего Положения и рассчитанного за час работы, - если работа в выходной или нерабочий праздничный 
день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени либо если работа в выходной или нерабочий 
праздничный день производилась сверх месячной нормы рабочего времени и по желанию муниципального служащего 
ему предоставлен другой день отдыха;

2) двойного размера денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии с частью 
1.1 статьи 1 раздела II настоящего Положения и рассчитанного за час работы, - если работа в выходной или нерабочий 
праздничный день производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

10.3.3. Основанием для выплаты доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни является 
правовой акт представителя нанимателя, указанный в части 1 настоящей статьи.



51

11. НОРМАТИВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
11.1. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Оекского муниципального образования определяется из расчета 58,5 должностных окладов 
муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в год.

11.2. К нормативу формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления Оекского муниципального образования устанавливается районный коэффициент и процентная 
надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и 
областным законодательством.

Приложение № 1 к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих администрации Оекского 

муниципального образования

Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет

1. Общие положения
Настоящее положение определяет порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет 

муниципальным служащим администрации Оекского муниципального образования.

2. Условия выплаты надбавки
Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится дифференцированно в 

зависимости 
от трудового 

стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

Стаж замещения муниципальной
должности

Размер в процентах к должностному
окладу

от 1 до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
свыше 15 лет 30

3. Исчисление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за 
выслугу лет

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются периоды 
(службы), определенные Федеральным Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации».

4. Порядок установления стажа замещения муниципальной должности, дающего право на получение 
надбавки за выслугу лет

4.1. Кадровая служба, а в случае ее отсутствия - работник, ведущий кадровую работу ежемесячно осуществляет 
подбор трудовых книжек муниципальных служащих, у которых наступило право на назначение ежемесячной надбавки 
за выслугу лет.

4.2. Стаж замещения муниципальной должности, дающий право на выплату ежемесячной надбавки за выслугу 
лет, определяется комиссией по установлению стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет (далее 
- комиссия).

4.3 Решение комиссии оформляется протоколом и передается в кадровую службу (работнику, ведущему 
кадровую работу).

5. Порядок начисления и выплаты надбавки за выслугу лет
5.1.Надбавка за выслугу лет начисляется исходя из должностного оклада, без учета доплат и надбавок и 

выплачивается одновременно с заработной платой.
5.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.
Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или 

изменение этой надбавки.
Если право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет наступило в период его 

пребывания в очередном или дополнительном отпуске, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата 
надбавки в новом размере производится после окончания отпуска, временной нетрудоспособности.

Если право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет наступило в период 
исполнения служебных обязанностей, при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы в 
учебном заведении, где за слушателями сохраняется средняя заработная плата, и в других аналогичных случаях, при 
которых за работником сохраняется средний заработок, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления 
этого права, и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.



52

5.3. Основанием для установления надбавки является решение комиссии.
Установление надбавки за выслугу лет оформляется правовым актом стороны нанимателя.
5.4. При увольнении муниципального служащего надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально 

отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.

6. Порядок контроля и ответственность за соблюдение установленного порядка начисления надбавки за 
выслугу лет

6.1. Ответственность за своевременное принятие решения о размере надбавки за выслугу лет возлагается на 
комиссию.

6.2. Трудовые споры, по вопросам установления стажа для назначения ежемесячной надбавки за выслугу лет 
при определении размеров этих выплат, рассматриваются в установленном законодательством порядке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ 

от «11» ноября 2022 г.                                                                                                                              № 3-16 Д/сп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
ПРОЕКТИРОВАНИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях реализации прав человека на благоприятную среду обитания, для создания безопасных условий 
строительства и эксплуатации зданий и сооружений, соблюдения инженерно-технических требований при 
проектировании и строительстве, руководствуясь статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского 
муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в местные нормативы градостроительного проектирования Оекского 

муниципального образования, утвержденные решением Думы Оекского муниципального образования от 27 ноября 
2015 года №35-41/сп «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Оекского 
муниципального образования»:

1.1. Дополнить таблицу 5 части 2.5. «Расчетные показатели для объектов благоустройства территории 
поселения» раздела II. «Основная часть» пунктом 7 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование 
видов объектов 

местного 
значения

Расчетные показатели минимально 
допустимого уровня обеспеченности 

объектами

Расчетные показатели 
максимального уровня 

территориальной 
доступности объектов

Область 
применения

7 Велосипедные 
дорожки

Велодорожки обустраиваются в городах 
(в городских и сельских населенных 
пунктах) с численностью населения более 
2 тыс. человек.
Размещение велодорожек 
осуществляется из расчета:
1 велодорожка на 2 тыс. жителей в жилой 
зоне;
1 велодорожка в каждой рекреационной 
зоне.
Протяженность велодорожек должна 
быть не менее 1000 м.

Не нормируется При подготовке 
проекта 

планировке 
территории

Правила применения:
Согласно требованиям ГОСТ 33150-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего 

пользования. Проектирование пешеходных и велосипедных дорожек:
Велосипедные дорожки устраивают за пределами проезжей части дорог при соотношении интенсивностей 

дорожного движения автомобилей и велосипедистов.
В сельских населенных пунктах велосипедные дорожки могут быть совмещены с пешеходными. 
Допускается устраивать велосипедные полосы по краю проезжей части улиц и дорог с выделением их 

маркировкой двойной линией. Ширина полосы должна быть не менее 1,2 м при движении в направлении 
транспортного потока и не менее 1,5 м при встречном движении. Ширина велосипедной полосы, устраиваемой вдоль 
тротуара, должна быть не менее 1 м.»



53

1.2. Дополнить таблицу 6 части 3.1. «Обоснование видов объектов местного значения поселения, для которых 
определяются расчетные показатели» раздела 3 «Материалы по обоснованию» следующим видом объекта местного 
значения, для которого обосновываются расчетные показатели:

Наименование вида объекта 
местного значения, для которого 

обосновывается расчетные 
показатели

Обоснования включения объекта в перечень

Велосипедные дорожки 1. Подпункт г) пункта 1 часть 5 статьи 23 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации: «иные области в связи с решением вопросов местного 

значения»
2. Пункт 14 часть 3 статья 3(1) Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года 

№59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области»: «иные 
объекты».

3. Часть 3 статья 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».
1.3. «Дополнить таблицу 11 части 3.2.5.  «Обоснование расчетных показателей в иных областях связи с 

решением вопросов местного значения поселения» раздела 3.2. «Обоснование расчетных показателей» пунктом 7 
следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование 
видов объектов 

местного 
значения

Обоснование расчетных показателей минимально 
допустимого уровня обеспеченности объектами

Обоснование 
расчетных показателей 

максимально 
допустимого уровня 

территориальной
доступности объектов

7. Велосипедные 
дорожки

Рекомендуемые значения
при новом строительстве

Расчетная скорость -25 км/ч
Ширина проезжей части для
движения: однополосного одностороннего - 1,0 м.
двухполосного одностороннего - 1,75 м.
двухполосного со встречным движением - 2,50
Велопешеходная дорожка с
разделением пешеходного и
велосипедного движения - 4,00
Велопешеходная дорожка без
разделения пешеходного и
велосипедного движения - 2,50
Велосипедная полоса 1,20
Ширина обочин велосипедной
дорожки, м - 0,50
Минимальное расстояние до
бокового препятствия - 0,50 м.

Минимальные при благоустройстве и стесненных 
условиях

Расчетная скорость -15 км/ч
Ширина проезжей части для
движения: однополосного одностороннего - 0,75 м.
двухполосного одностороннего - 1,5
двухполосного со встречным движением - 2,00
Велопешеходная дорожка с
разделением пешеходного и
велосипедного движения - 3,25
Велопешеходная дорожка без
разделения пешеходного и
велосипедного движения - 2,00
Велосипедная полоса 0,90 м.
Ширина обочин  велосипедной дорожки, м - 0,50 м.
Минимальное расстояние добокового препятствия - 0,50 м.

Не нормируется

Обоснование применения:
Согласно требованиям ГОСТ 33150-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего 

пользования. Проектирование пешеходных и велосипедных дорожек.



54

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации www.oek-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования            
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022г.                                                                                                                              № 3-17 Д/сп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ И ИНДИКАТИВНЫХ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, 

ГОРОДСКОМ НАЗЕМОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В 
ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, городском наземом электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов Оекского муниципального образования (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования            
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

Приложение
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 года № 3-17 Д/сп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ 

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТОВ  ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных 
до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;



55

4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 
правонарушений, по которым были проведены административные расследования;

5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 
которым были проведены административные расследования;

6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;
10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях;
11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022г.                                                                                                                             № 3-18 Д/сп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ И ИНДИКАТИВНЫХ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории  Оекского муниципального образования  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования            
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

Приложение
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 года № 3-18Д/сп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и 
устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего 
инспектора

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0



56

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;
4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 

которым были проведены административные расследования;
6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;
10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях;
11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022г.                                                                                                                                 № 3-19 Д/сп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ И ИНДИКАТИВНЫХ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального 

жилищного контроля в Оекском муниципальном образовании  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А.Парфенов



57

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;
4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 

которым были проведены административные расследования;
6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;
10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях;
11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022г.                                                                                                                                 № 3-19 Д/сп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ И ИНДИКАТИВНЫХ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального 

жилищного контроля в Оекском муниципальном образовании  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А.Парфенов

Приложение
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 года № 3-19 Д/сп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и 
устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего 
инспектора

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;
4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 

которым были проведены административные расследования;
6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;
10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях;
11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022г.                                                                                                                     № 3-20 Д/сп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ И ИНДИКАТИВНЫХ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования



58

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального 

земельного контроля в Оекском муниципальном образовании  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов

Приложение
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 года № 3-20 Д/сп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и 
устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего 
инспектора

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;
4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 

которым были проведены административные расследования;
6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;
10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях;
11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.



59

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального 

земельного контроля в Оекском муниципальном образовании  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов

Приложение
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 года № 3-20 Д/сп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и 
устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего 
инспектора

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;
4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 

которым были проведены административные расследования;
6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;
10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях;
11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022г.                                                                                                                           № 3- 21 Д/сп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ И ИНДИКАТИВНЫХ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального лесного 

контроля в Оекском муниципальном образовании  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.                    
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов

Приложение
к решению Думы Оекского

муниципального образования
от «11» ноября 2022 года № 3-21Д/сп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и 
устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего
инспектора

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели:
1.  Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия;
2. Количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3. Количество вынесенных определений о проведении административного расследования;
4. Количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
5. Общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 

которым были проведены административные расследования;
6. Количество протоколов об административных правонарушениях;
7. Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
8. Количество постановлений о назначении административных наказаний;
9. Количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением;



60

10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 
правонарушениях;

11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022 г.                                                 № 3-22 Д/сп

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТА ДУМЫ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СОСТАВ 
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ДУМЫ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Решением Думы Иркутского районного муниципального образования № 60-438 /рд «Об 
утверждении Положения «О Координационном  совете Думы Иркутского района  по взаимодействию с 
представительным органами   местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского 
районного муниципального образования», руководствуясь ст. 30, ст. 48 Устава Оёкского муниципального образования, 
Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Делегировать в состав Координационного Совета Думы Иркутского района по взаимодействию с 

представительными органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутского районного 
муниципального образования депутата Думы Оекского муниципального образования четвертого созыва Тишко 
Михаила Алексеевича. 

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте https://oek-adm.ru.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А .Парфенов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2022 г.                                                                                 № 4-24 Д/сп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ "О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД"

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления  в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области 
от 27 ноября 2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области" (в редакции от 28.10.2022 года), руководствуясь ст.49, ст. 59, ст.61 Устава Оекского муниципального, Дума 
Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда Главы Оекского муниципального образования на 

2022 год, утвержденное решением Думы Оекского муниципального образования от 28.01.2022 г. № 51-03 Д/сп 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 2.1. части 2 изложить в новой редакции:
"1) должностного оклада в размере 16015,00 руб."
1.2. Пункт 3.1. части 3 изложить в новой редакции:



61

10.Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 
правонарушениях;

11. Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12. Средний размер наложенного штрафа;
13. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
14. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями;
15. Среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2022 г.                                                 № 3-22 Д/сп

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТА ДУМЫ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СОСТАВ 
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ДУМЫ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Решением Думы Иркутского районного муниципального образования № 60-438 /рд «Об 
утверждении Положения «О Координационном  совете Думы Иркутского района  по взаимодействию с 
представительным органами   местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского 
районного муниципального образования», руководствуясь ст. 30, ст. 48 Устава Оёкского муниципального образования, 
Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Делегировать в состав Координационного Совета Думы Иркутского района по взаимодействию с 

представительными органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутского районного 
муниципального образования депутата Думы Оекского муниципального образования четвертого созыва Тишко 
Михаила Алексеевича. 

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте https://oek-adm.ru.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А .Парфенов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2022 г.                                                                                 № 4-24 Д/сп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ "О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД"

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления  в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области 
от 27 ноября 2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области" (в редакции от 28.10.2022 года), руководствуясь ст.49, ст. 59, ст.61 Устава Оекского муниципального, Дума 
Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда Главы Оекского муниципального образования на 

2022 год, утвержденное решением Думы Оекского муниципального образования от 28.01.2022 г. № 51-03 Д/сп 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 2.1. части 2 изложить в новой редакции:
"1) должностного оклада в размере 16015,00 руб."
1.2. Пункт 3.1. части 3 изложить в новой редакции:

"3.1. Для определения ежемесячного денежного поощрения устанавливается повышающий коэффициент к=4,2 
к ежемесячному денежному вознаграждению".

2. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования от 
28.01.2022 года № 51-03 Д/сп информацию о внесении изменений.

3. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Вестник Оекского муниципального 
образования" (официальная информация) и на официальном сайте https://oek-adm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 
администрации Л.Г. Арсёнову.

Председатель Думы Оекского муниципального образования                                                
Глава Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» ноября 2022 г.                                                                   №180-п 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 12.01.2022 Г.        № 5-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2022-2024 ГОДЫ»

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 
границах Оекского муниципального образования, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Оекского муниципального образования № 49-п от 22.02.2019г. «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Оекского муниципального образования», руководствуясь п.5 ч.1 ст.6, ст. 48 Устава Оекского 
муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального 

образования от 12.01.2022 года № 5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на 
территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 годы»:

- раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой 
редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств местного 
бюджета, за счет доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской 
Федерации
Общий объем финансирования, всего –
12010,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
подпрограммы:
2022 год - 3949,9 тыс. рублей;
2023 год – 3816,5 тыс. рублей;
2024 год – 4244,4 тыс. рублей.

- Абзац 1  раздела 3 Программы «Обоснование создание программы» изложить в следующей редакции: 
«Ответственным исполнителем программы является администрация Оекского муниципального образования. Объем 
финансирования мероприятий программы на 2022-2024 годы составляет 12010,8 тыс. рублей из местного бюджета».

- Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
- Приложение № 2 к постановлению администрации  «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 
годы»» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Оекского муниципального образования от 
22.03.2022 №38-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Оекского муниципального
образования от 12.01.2022г. №5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на 
территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024».

3. Общему отделу администрации внести в оригиналы постановлений администрации Оекского
муниципального образования:



62

3.1. от 12.01.2022 № 5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на 
территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 годы» информацию о внесении изменений и 
дополнений.

3.2. от 22.03.2022 №38-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Оекского 
муниципального образования от 12.01.2022г. №5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного 
хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024» информацию о признании утратившим 
силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению 
имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования Куклину В.А.

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 

Приложение № 1
к постановлению администрации

Оекского муниципального образования
от 03 ноября 2022 года № 180-п

РАЗДЕЛ 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том 

числе за счет отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, подлежащих зачислению в консолидированный бюджет Иркутской области

Общий объем финансирования, всего – 12010,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
подпрограммы:

2022 год – 3949,9 тыс. рублей;
2023 год – 3816,5 тыс. рублей;
2024 год – 4244,4 тыс. рублей;
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Приложение №2
к постановлению администрации

Оекского муниципального образования
от 03 ноября 2022 года № 180-п

Таблица № 1
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 
2022-2024 ГОДЫ»

№ 
п/п

Мероприятия 
по реализации 

программы 

Источник
и 

финансир
ования

Срок 
исполне

ния

Всего 
(тыс.руб)

Объем финансирования по 
годам (тыс.руб)

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

й 
программы

Резуль
таты 

выпол
нения 

меропр
иятий 
програ
ммы

2022 2023 2024
1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий к 

многоквартирным домам, проездов к дворовым территориям
1.1. Мероприятие 

1
Ремонт 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения: 
уточнения 
ежегодно, 
согласно 
перечня 

автомобильных 

Средства 
местного 
бюджета

2022-
2024

3696,4 600,0 1407,8 1688,6 Начальник 
отдела по 

управлению 
имущество

м, ЖКХ, 
транспорто
м и связи 

администра
ции 

Оекского 
МО

Улучш
ение 

дорож
ного 

полотн
а, 

единиц
а  

измере
ния –
км.

Другие 
источники

2022-
2024

- - - -

Итого
2022-
2024

3696,4 600,0 1407,8 1688,6



63

дорог общего 
пользования 

местного 
значения, 

расположенных 
в граница 

населенных 
пунктов 

Оекского 
муниципальног
о образования 

Итого по 
разделу 1

2022-
2024

3696,4 600,0 1407,8 1688,6

2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
2.1. Мероприятие 

1
Содержание 

дорог общего 
пользования 

местного 
значения в 

зимний период

Средства 
местного 
бюджета

2022-
2024

2103,5 803,5 600 700 Начальник 
отдела по 

управлению 
имущество

м, ЖКХ, 
транспорто
м и связи 

администра
ции 

Оекского 
МО

Содер
жание 

дорог в 
зимний 
период  
58,7 км

Другие 
источники

2022-
2024

- - - -

Итого
2022-
2024

2103,5 803,5 600 700

2.2. Мероприятие 
2

Содержание 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения в 

летний период

Средства 
местного 
бюджета

2022-
2024

2264,5 600 808,7 855,8 Начальник 
отдела по 

управлению 
имущество

м, ЖКХ, 
транспорто
м и связи 

администра
ции 

Оекского 
МО

Содер
жание 

дорог в 
летний 
период  

58,7 
км.

Другие 
источники

2022-
2024

- - - -

Итого 2022-
2024

2264,5 600 808,7 855,8

2.3. Мероприятие 
3

Паспортизация 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения

Средства 
местного 
бюджета

2022-
2024

300 300 - - Начальник 
отдела по 

управлению 
имущество

м, ЖКХ, 
транспорто
м и связи 

администра
ции 

Оекского 
МО

Паспор
тизаци
я части 
автомо
бильн

ых 
дорог 

общего 
пользо
вании 
местно

го 
значен

ия 
(км.)

Другие 
источники

2022-
2024

- - - -

Итого 2022-
2024

300 300 - -

Итого по 
разделу 2

2022-
2024

4668 1703,5 1408,7 1555,8

3. Монтаж линий искусственного освещения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения

3.1. Мероприятие 
1

Освещение 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного
значения: 

с.Оек:

Средства 
местного 
бюджета

2022-
2024

3646,4 1646,4 1000 1000 Начальник
отдела по 

управлению 
имущество

м, ЖКХ, 
транспорто
м и связи 

администра
ции 

Обору
довано 
искусс
твенны

м 
освеще
нием 

автомо
бильн

Другие 
источники

2022-
2024

- - - -

Итого 2022-
2024

3646,4 1646,4 1000 1000



64

а/д от 
«Хлебокомбина
та» до а/д «Оек-

Зыкова»;
ул.Спортивная, 
ул.1я, 2я, 3я, 4я, 

5я, 6я 
Солнечные. 

Оекского 
МО

ых 
дорог 

протяж
енност

ью 
(км.)

Итого по 
разделу 3

2022-
2024

3646,4 1646,4 1000 1000

Всего по 
программе

2022-
2024

12010,8 3949,9 3816,5 4244,4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» ноября 2022г.                                                                           №183-п 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 23.06.2022 Г.№ 96-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 

РАЗМЕЩЕНИИ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях установления единого порядка размещения нестационарных торговых объектов на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности Оекского муниципального образования, в соответствии с 
Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 04 
мая 2022 года №27-оз  «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Иркутской области», руководствуясь ст. 6, ст. 48 Устава Оекского муниципального образования, администрация 
Оекского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального 

образования от 23.06.2022 года № 96-п «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов 
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Оекского муниципального образования» (далее 
– Положение):

- абзац 6 пункта 7 настоящего Положения изложить в новой редакции: 
-«Договор на размещение нестационарных торговых объектов, указанных в пункте 2 настоящего 

Положения,заключается сроком на семь лет»;
- абзацы 7, 8 пункта 7 настоящего Положения исключить.
2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления администрации Оекского муниципального 

образования от 23.06.2022 года №96-п информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом, 

ЖКХ, транспортом и связью администрации  Куклину В.А., начальника финансово-экономического отдела 
администрации Арсенову Л.Г.

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 



65

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» ноября 2022 года                                                                                                       № 184-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Оекского муниципального образования (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Оекского муниципального образования от 25.12.2009 года № 158-п «Об 

утверждении порядка расходования средств резервного фонда администрацией Оёкского муниципального 
образования»;

3. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления 
администрации Оекского муниципального образования от 25.12.2009 года № 158-п информацию об отмене.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте https://oek-adm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 

Приложение 
к постановлению администрации

Оекского муниципального образования
от «17» ноября 2022 г. № 184-П

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящим Положением определяется порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Оекского муниципального образования (далее – соответственно резервный фонд).

2. Резервный фонд формируется в составе расходной части бюджета Оекского муниципального образования.
Объем резервного фонда утверждается решением Думы Оекского муниципального образования о бюджете 

Оекского муниципального образования и не может превышать 3 процента, утвержденного указанным решением общего 
объема расходов.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций при условии введения на территории режима 
«Чрезвычайная ситуация», «Повышенная готовность», в том числе:

- финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров, стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- проведение поисковых, ремонтных, аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других 
неотложных работ в зонах пожаров, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- закупка, доставка и хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения граждан 
Оекского муниципального образования, пострадавших в результате пожаров, стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых граждан Оекского 
муниципального образования, пострадавших в результате пожаров, стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций.

4. Получателем бюджетных ассигнований резервного фонда выступает главный распорядитель бюджетных 
средств Оекского муниципального образования (далее – главный распорядитель бюджетных средств) или 
подведомственные ему распорядители, получатели бюджетных средств муниципального образования (далее –
получатели).

5. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда является решение администрации 
о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда. 



66

Решение о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда (далее – решение) оформляется 
распоряжением администрации, проект которого подготавливается отраслевым органом администрации.

6. В решении указываются:
1) основание принятия соответствующего решения;
2) наименование главного распорядителя бюджетных средств, в распоряжение которого выделяются 

бюджетные ассигнования резервного фонда; 
3) общий объем бюджетных ассигнований, выделяемых из резервного фонда с указанием классификации 

расходов бюджета Оекского муниципального образования;
4) мероприятия, на которые выделяются бюджетные ассигнования резервного фонда (конкретный объект и вид 

работ (услуг);
5) срок предоставления отчета (отчетов) о целевом использовании полученных бюджетных ассигнований 

резервного фонда получателем бюджетных ассигнований резервного фонда.
7. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда является 

письменное обращение главного распорядителя бюджетных средств с приложением документов, обосновывающих 
размер запрашиваемых средств (смета и расчет). 

8. По результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором настоящего пункта, в срок не более 
30 календарных дней с момента поступления обращения подготавливается один из следующих документов:

1) проект решения;  
2) заключение о невозможности выделения бюджетных ассигнований резервного фонда.
К проекту решения прилагаются документы, подтверждающие необходимость выделения бюджетных 

ассигнований резервного фонда в планируемых объемах, включая непредвиденность и неотложность мероприятий, 
предлагаемых к финансированию за счет бюджетных ассигнований резервного фонда, сметно-финансовые расчеты, 
акты обследования, заключения соответствующих структурных подразделений администрации и др.

9. Финансирование расходов за счет бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется финансовым 
органом администрации на основании решения. 

10. Бюджетные ассигнования резервного фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, 
определенному решением. 

В случаях установления нецелевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда, влекущего 
ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации, бюджетные ассигнования 
резервного фонда подлежат возврату в бюджет муниципального образования.

11. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется финансовым 
органом администрации, главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования, органами 
муниципального финансового контроля в пределах своей компетенции.

12. Получатель в сроки, указанные в решении, представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда, согласованный главным распорядителем бюджетных средств, в финансовый орган администрации 
по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

13. В случае неполного использования средств, выделенных за счет бюджетных ассигнований резервного 
фонда, неиспользованные остатки подлежат возврату на единый счет бюджета муниципального образования в течение 
10 календарных дней со дня представления получателем отчета об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда.

14. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда составляется финансовым органом 
администрации по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению и прилагается к годовому отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования.



67

Приложение 1
к Положению о порядке использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Оекского муниципального 
образования

ОТЧЕТ
получателя бюджетных ассигнований резервного фонда

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
____________________________________________________________

(наименование получателя бюджетных ассигнований резервного фонда)
по состоянию на ________________ 20___ г.

руб.

№ 
п/п

Основание выделения 
бюджетных 

ассигнований 
резервного фонда (№, 

дата решения о 
выделении 
бюджетных 

ассигнований 
резервного фонда)

Цель 
выделения 
бюджетных 

ассигно-
ваний 

резервного 
фонда

Сумма по 
основанию 
выделения 
бюджетных 

ассигнований 
резервного фонда

Кассовый расход

№ и дата 
муниципа

льного 
контракта
, договора

Остаток 
неиспол
ьзованн

ых 
средств

Приме
чание 
<*>Сумма

№ и дата 
платежных 
поручений, 

подтверждающи
х 

осуществление 
расходов

--------------------------------
<*> В случае неполного расходования бюджетных ассигнований резервного фонда указывается причина, дата 

возврата неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фонда и пр.

Руководитель получателя
бюджетных ассигнований
резервного фонда                                               подпись расшифровка подписи

Руководитель главного распорядителя
бюджетных средств
муниципального образования                            подпись расшифровка подписи

Приложение 2
к Положению о порядке использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Оекского муниципального 
образования

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Наименование Сумма, тыс. 
рублей

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Оекского 
муниципального образования, установленный решением Думы Оекского муниципального 
образования о бюджете Оекского муниципального образования

2. Распределённый размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Оекского муниципального образования на отчетную дату, всего в том числе:

2.1. На проведение аварийно-спасательных работ
2.2. Проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории Оекского муниципального 
образования

2.3. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров, 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2.4. Проведение поисковых, ремонтных, аварийно-спасательных, аварийно-
восстановительных и других неотложных работ в зонах пожаров, стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций



68

2.5. Закупка, доставка и хранение материальный ресурсов для первоочередного 
жизнеобеспечения граждан Оекского муниципального образования, пострадавших в результате 
пожаров, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

2.6. Развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для 
эвакуируемых граждан Оекского муниципального образования, пострадавших в результате 
пожаров, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

3. Фактическое использование бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Оекского муниципального образования

4. Возвращено неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Оекского муниципального образования

5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Оекского муниципального образования

Руководитель финансового органа 
администрации Оекского
муниципального образования                             подпись             расшифровка

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» ноября 2022 года                                                                               №186-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с п. 1 ст. 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 18 Положения 
о бюджетном процессе в Оекском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Оекского 
муниципального образования от 27 августа 2021 года № 47-45 Д/сп, администрация Оекского муниципального 
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету Оекского муниципального образования согласно приложению, к настоящему постановлению (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется на 

правоотношения, возникшие при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год.
3. Признать утратившими силу постановления от 17 февраля 2021 года № 25-П «Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Оекского 
муниципального образования», от 17 октября 2022 года № 164-П «О внесении изменений в постановление 
администрации от 17.02.2021 года № 25-п «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Оекского муниципального образования».

4. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановлений от 
17 февраля 2021 года № 25-п, от 17 октября 2022 года № 164-П информацию об отмене.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте https://oek-adm.ru.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического 
отдела Л.Г. Арсёнову.

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 



69

Приложение 
к постановлению администрации

Оекского муниципального образования
от «25» ноября 2022 г. № 186-п

ПОРЯДОК 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Оекского 

муниципального образования

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, при формировании и исполнении местного бюджета, 
составлении бюджетной отчетности Оекского муниципального образования (далее – муниципального образования).

2. Бюджетная классификация доходов бюджетов и классификация разделов, подразделов, групп (подгрупп и 
элементов) видов расходов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов 
Российской Федерации.

Администрацией Оекского муниципального образования  (далее – Администрация) в случае необходимости 
может быть утвержден перечень кодов подвидов доходов местного бюджета по видам доходов местного бюджета, 
главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении 
подведомственные учреждения.

3. Перечень и коды целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются Администрацией в 
соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета и 
обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности, указанным в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета либо в 
установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.

Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов является единой для бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и включает следующие составные части (Раздел 1):

код главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды);
код раздела (4-5 разряды);
код подраздела (6-7 разряды);
код целевой статьи (8-17 разряды);
код вида расходов (18-20 разряды).

Раздел 1. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета

Структура кода классификации расходов бюджетов
Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

Код раздела Код 
подраз
дела

Код целевой статьи Код вида 
расходов

Программная 
(непрограммная) 

статья

Направление расходов
гр

уп
па

по
дг

ру
пп

а

эл
ем

ен
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов 
бюджетов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации устанавливается с 
учетом положений настоящего Порядка и включает:

код программной (непрограммной) статьи (8-12 разряды кода классификации расходов бюджетов);
код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов).
Коды целевых статей расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации устанавливаются 

соответственно:
для федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации -

Министерством финансов Российской Федерации;
для бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного 

фонда - финансовым органом соответствующего субъекта Российской Федерации;
для местного бюджета - финансовым органом муниципального образования.
Финансовый орган субъекта Российской Федерации утверждает единую структуру программной (непрограммной) 

части кода целевой статьи расходов бюджета (8-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) для отражения 
направления бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ субъекта Российской Федерации и 
непрограммных направлений деятельности государственных органов субъекта Российской Федерации, органов 
управления территориальными государственными внебюджетными фондами, наиболее значимых учреждений науки, 
образования, культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.

В случае принятия субъектом Российской Федерации и (или) муниципальным образованием решения о 
составлении проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (финансовый год 



70

и плановый период) в структуре муниципальных программ, финансовый орган муниципального образования 
утверждает единую структуру программной (непрограммной) статьи (8-12 разряды кода классификации расходов 
бюджетов) для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов), наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре 
расходов бюджета.

Перечень и коды групп и подгрупп видов расходов, применяемые в местном бюджете, определяются в 
соответствии с п.6 ст. 21 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» и Приказом Минфина России от 24.05.2022 № 
82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре 
и принципах назначения» и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета решением 
Думы Оекского муниципального образования о местном бюджете, в части, относящейся к кодам групп видов расходов, 
и бюджетной росписью местного бюджета, в части, относящейся к кодам подгрупп видов расходов.

В случае утверждения порядком составления и ведения бюджетной росписи показателей бюджетной росписи 
по кодам элементов видов расходов классификации расходов бюджета, перечень и коды элементов видов расходов, 
применяемые в местном бюджете, определяются в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации и Приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

Перечень и коды операций сектора государственного управления, применяемые в местном бюджете, 
определяются в соответствии с Приказом Минфина России от 29.11.2017 N 209н (с изменениями и дополнениями) «Об 
утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления».

4.  Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования утверждаются в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования решением представительного органа о 
бюджете поселения на очередной финансовый год либо очередной финансовый год и плановый период, решением 
представительного органа о внесении изменений в указанное решение. 

Отнесение расходов бюджета муниципального образования по целевым статьям расходов бюджетов 
осуществляется в соответствии с наименованием целевой статьи расходов.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета 
муниципального образования не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной 
целевой статье расходов бюджета муниципального образования не производились кассовые расходы, а так же если 
Порядком МФ РФ не установлено иное.

Перечень кодов  целевых статей расходов местного бюджета и порядок их применения установлен в разделе 2 
настоящего Порядка.

5. Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов применяется в соответствии с порядком, 
установленным Министерством финансов Российской Федерации.

Раздел 2. Перечень кодов целевых статей муниципального образования

КЦСР очередной 
финансовый год

Наименование КЦСР

91.0.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

91.1.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета

91.1.00.60000 Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения

91.1.00.60001 Обеспечение деятельности в сфере установленных функций

91.1.00.60002 Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, автономных и 
казенных учреждений

91.1.00.60003 Проведение выборов и референдумов 
91.1.00.60004 Резервный фонд администрации муниципального образования
91.1.00.60008 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных функций
91.1.00.60011 Иные мероприятия в сфере установленных функций
91.1.00.60018 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
91.1.00.60019 Обслуживание муниципального долга
91.1.00.60020 Иные межбюджетные трансферты

91.1.00.60022 Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих 
на территории поселения

91.1.00.60100 Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
91.1.00.60104 Организация и содержание мест захоронения
91.1.00.60105 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

91.2.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного 
бюджета

91.2.00.73150 Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 



71

об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

91.3.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета

91.3.00.51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

91.4.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

91.4.00.S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив за счет средств областного 
и местного бюджета

91.4.00.S2870 Реализация общественно значимых проектов на поддержку местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности по благоустройству сельских территорий 

20.0.00.00000 Программные расходы
20.1.00.00000 Дорожное хозяйство
20.1.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета
20.1.00.99020 Иные мероприятия
20.5.00.00000 Развитие культуры
20.5.00.S2100 Развитие домов культуры
21.3.00.00000 Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами"

21.3.G2.52690 Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов

21.3.00.S2971 Реализация программ по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

21.4.00.00000 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Иркутского района"

21.4.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета
21.4.00.99015 Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере установленных функций

22.7.00.00000 Муниципальная программа "Уличное освещение Оекского муниципального 
образования на 2023-2025 годы"

22.7.00.99030 Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения

22.8.00.00000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Оекского муниципального образования на 2018-2024 годы"

22.8.00.99033 Мероприятия по формированию современной городской среды
22.8.F2.55551 Мероприятия по формированию современной городской среды

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» ноября 2022 года                                                  № 149-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА 
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка составления 
и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Оекского муниципального образования и бюджетной росписи главного 
распорядителя средств бюджета Оекского муниципального образования, утвержденного постановлением 
администрации Оекского муниципального образования от 31.03.2015 года № 59-п:

1. Финансово-экономическому отделу администрации внести в распоряжение администрации Оекского 
муниципального образования от 24.12.2021 года № 153-Р «Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета 
Оекского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

- в раздел I «Бюджетные ассигнования по расходам бюджета сельского поселения» внести изменения в 
числовые значения существующих кодов БК:

тыс.руб.
Наименование показателя Код по бюджетной классификации Сумма на 

2022 год
Сумма на 
2023 год

Сумма 
на 2024 

год
ГРБС разде

ла
Подраз

дела
целевой 
статьи

вида 
расхо
дов

Специальные расходы 726 01 07 911006000
3

880 - 256,5 0,0 0,0



72

Фонд оплаты труда 
учреждений

726 01 13 911006000
2

111 332,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

726 05 03 911006010
5

244 -75,5 0,0 0,0

Итого расходов 0,0 0,0 0,0

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» (официальная информация) и на официальном сайте https://oek-adm.ru.

3. Общему отделу администрации внести в оригинал распоряжения администрации от 24.12.2021 года № 153-
Р информацию о внесении изменений.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника финансово-экономического 
отдела администрации Л.Г. Арсёнову.

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов
________________________________________________________________________________________________

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута на земельном участке согласно прилагаемой 
схеме.

1. Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администрация 
Иркутского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: строительство объекта электросетевого хозяйства: 
«Строительство сетей 10/0,4 кВ для многодетных семей д. Бутырки», ходатайство Открытого акционерного общества 
«Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 124151 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, в границах согласно приложению 1, в том числе 

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:080604:213, площадью 55584 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:080607:483, площадью 53220 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:112, площадью 11338 кв.м., 
- на землях государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Иркутская 

область, Иркутский район (земли населенных пунктов) площадью 4006 кв.м.;
- на землях государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Иркутская 

область, Иркутский район (земли сельскохозяйственного назначения) площадью 3 кв.м.
4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 

нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки: 
664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-
00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 15 календарных дней со дня опубликования 
настоящего сообщения.

5. Публичный сервитут необходим для строительства объекта электросетевого хозяйства: ««Строительство 
сетей 10/0,4 кВ для многодетных семей д. Бутырки». Инвестиционная программа ОАО «ИЭСК» на 2020-2024 годы, 
утвержденная приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 21.12.2020 № 16@, размещена на 
официальном сайте ОАО ИЭСК.

Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, экономической 
целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными участками, находящимися в частной 
собственности.

6. Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня 
опубликования сообщения, подают в администрацию Иркутского районного муниципального образования заявление 
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти 
права (обременения прав)

7. Определение границ публичного сервитута выполнялось аналогично требованиям об определении размеров 
земельных участков для размещения воздушных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих 
электрические сети согласно постановлению от 11.08.2003 № 486 «Об утверждении Правил определения размеров 
земельных участков для размещения воздушных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих 
электрические сети».

9. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ публичного сервитута 
приложение к настоящему сообщению.



73

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Система координат МСК -38, зона 3  

Площадь  устанавливаемого публичного сервитута – 124151 м2

Публичный сервитут испрашивается на земельном участке с кадастровым номером 38:06:080604:213 -55584м2

Публичный сервитут испрашивается на земельном участке с кадастровым номером 38:06:080607:483 -53220м2

Публичный сервитут испрашивается на земельном участке с кадастровым номером 38:06:000000:112 -11338м2

Публичный сервитут испрашивается на землях государственная собственность, на которые не разграничена (в 
границах населенных пунктов) – 4006 м2

Публичный сервитут испрашивается на землях государственная собственность, на которые не разграничена     (в 
границах сельскохозяйственных земель) – 3 м2

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
н1 416614,22 3350370,90
н2 416613,04 3350376,29
н3 416618,58 3350377,06
н4 416616,58 3350385,99
н5 416605,95 3350433,53
н6 416595,35 3350481,06
н7 416588,28 3350512,75
н8 416581,20 3350544,43
н9 416574,13 3350576,13

н10 416567,04 3350607,83
н11 416560,00 3350639,41
н12 416564,39 3350640,39
н13 416571,43 3350608,81
н14 416578,52 3350577,11
н15 416585,59 3350545,41
н16 416592,67 3350513,73
н17 416599,74 3350482,04
н18 416610,34 3350434,51
н19 416620,97 3350386,97
н20 416623,05 3350377,69
н21 416653,24 3350381,73
н22 416682,03 3350385,58
н23 416679,13 3350394,84
н24 416673,02 3350426,65
н25 416666,90 3350458,47
н26 416660,79 3350490,29
н27 416654,68 3350522,11
н28 416648,56 3350553,92
н29 416642,45 3350585,74
н30 416636,35 3350617,56
н31 416630,23 3350649,38
н32 416629,88 3350651,41
н33 416634,27 3350652,19
н34 416640,77 3350618,41
н35 416646,87 3350586,59
н36 416652,98 3350554,77
н37 416659,10 3350522,96
н38 416665,21 3350491,14
н39 416671,32 3350459,32
н40 416677,44 3350427,50
н41 416683,50 3350395,97
н42 416686,55 3350386,19
н43 416693,83 3350387,18
н44 416693,44 3350390,06
н45 416700,18 3350390,98
н46 416700,57 3350388,09
н47 416732,46 3350392,40
н48 416768,16 3350397,22
н49 416765,25 3350406,47



74

н50 416759,14 3350438,28
н51 416753,02 3350470,10
н52 416746,91 3350501,92
н53 416740,80 3350533,74
н54 416734,68 3350565,55
н55 416728,57 3350597,37
н56 416722,46 3350629,19
н57 416716,35 3350661,01
н58 416715,97 3350663,22
н59 416720,39 3350663,82
н60 416726,88 3350630,04
н61 416732,99 3350598,22
н62 416739,10 3350566,40
н63 416745,22 3350534,59
н64 416751,33 3350502,77
н65 416757,44 3350470,95
н66 416763,56 3350439,13
н67 416769,63 3350407,54
н68 416772,68 3350397,84
н69 416783,96 3350399,39
н70 416818,00 3350403,98
н71 416847,43 3350407,95
н72 416847,04 3350410,81
н73 416850,96 3350411,33
н74 416849,53 3350417,76
н75 416843,40 3350449,58
н76 416837,28 3350481,39
н77 416831,17 3350513,22
н78 416825,03 3350545,02
н79 416818,91 3350576,84
н80 416812,78 3350608,66
н81 416806,66 3350640,47
н82 416800,54 3350672,29
н83 416800,23 3350674,47
н84 416804,58 3350675,10
н85 416811,08 3350641,32
н86 416817,20 3350609,51
н87 416823,33 3350577,69
н88 416829,45 3350545,87
н89 416835,59 3350514,07
н90 416841,70 3350482,24
н91 416847,82 3350450,43
н92 416853,95 3350418,61
н93 416856,27 3350408,13
н94 416865,07 3350409,32
н95 416899,12 3350413,91
н96 416932,91 3350418,47
н97 416930,92 3350428,77
н98 416924,80 3350460,58
н99 416918,67 3350492,40
н100 416912,55 3350524,21
н101 416906,42 3350556,03
н102 416900,30 3350587,85
н103 416894,18 3350619,66
н104 416888,05 3350651,48
н105 416881,93 3350683,29
н106 416881,57 3350685,49
н107 416885,97 3350686,10
н108 416892,47 3350652,33
н109 416898,60 3350620,51
н110 416904,72 3350588,70
н111 416910,84 3350556,88



75

н112 416916,97 3350525,06
н113 416923,09 3350493,25
н114 416929,22 3350461,43
н115 416935,34 3350429,62
н116 416938,18 3350414,89
н117 416944,50 3350382,23
н118 416950,45 3350351,12
н119 416956,71 3350318,60
н120 416962,70 3350287,49
н121 416968,83 3350255,68
н122 416974,95 3350223,86
н123 416981,22 3350191,38
н124 416987,20 3350160,23
н125 416993,34 3350128,31
н126 416999,45 3350096,60
н127 417005,57 3350064,78
н128 417008,41 3350050,05
н129 417014,54 3350018,23
н130 417020,80 3349985,71
н131 417026,78 3349954,60
н132 417034,45 3349914,69
н133 417035,20 3349910,76
н134 417030,83 3349909,97
н135 417030,03 3349913,84
н136 417022,36 3349953,75
н137 417016,38 3349984,86
н138 417010,12 3350017,38
н139 417003,99 3350049,20
н140 416969,98 3350044,60
н141 416936,16 3350040,05
н142 416927,75 3350038,90
н143 416929,54 3350029,58
н144 416933,78 3350007,58
н145 416939,85 3349976,03
н146 416948,17 3349932,81
н147 416948,55 3349930,85
н148 416944,12 3349930,16
н149 416943,75 3349931,96
н150 416935,43 3349975,18
н151 416929,36 3350006,74
н152 416925,12 3350028,73
н153 416923,28 3350038,29
н154 416896,85 3350034,71
н155 416855,25 3350029,10
н156 416844,83 3350027,70
н157 416850,91 3349996,13
н158 416859,01 3349953,88
н159 416859,39 3349951,92
н160 416854,97 3349951,08
н161 416854,59 3349953,03
н162 416846,49 3349995,28
н163 416840,36 3350027,10
н164 416806,35 3350022,50
н165 416766,80 3350017,17
н166 416758,39 3350016,03
н167 416766,32 3349974,80
н168 416766,70 3349972,84
н169 416762,23 3349972,27
н170 416761,90 3349973,95
н171 416753,92 3350015,42
н172 416725,42 3350011,58
н173 416705,73 3350008,92



76

н174 416707,26 3350002,04
н175 416702,79 3350001,23
н176 416701,20 3350008,56
н177 416693,34 3350008,74
н178 416692,19 3350014,27
н179 416699,96 3350014,09
н180 416698,05 3350022,58
н181 416689,11 3350062,49
н182 416680,30 3350101,78
н183 416671,79 3350139,73
н184 416663,46 3350176,89
н185 416655,35 3350213,06
н186 416647,00 3350250,29
н187 416639,08 3350285,60
н188 416629,47 3350328,47
н189 416619,78 3350371,68
н1 416614,22 3350370,90
- - -

н190 417003,14 3350053,63
н191 416969,38 3350049,06
н192 416935,55 3350044,51
н193 416926,81 3350043,32
н194 416924,57 3350053,94
н195 416918,47 3350085,68
н196 416912,36 3350117,39
н197 416906,22 3350149,31
н198 416900,23 3350180,41
н199 416893,97 3350212,94
н200 416887,84 3350244,76
н201 416881,72 3350276,57
н202 416875,73 3350307,67
н203 416869,47 3350340,20
н204 416863,48 3350371,30
н205 416857,25 3350403,72
н206 416865,67 3350404,86
н207 416899,72 3350409,45
н208 416933,76 3350414,04
н209 416940,08 3350381,38
н210 416946,03 3350350,27
н211 416952,29 3350317,75
н212 416958,28 3350286,64
н213 416964,41 3350254,83
н214 416970,53 3350223,01
н215 416976,80 3350190,53
н216 416982,78 3350159,38
н217 416988,92 3350127,46
н218 416995,03 3350095,75
н219 417001,15 3350063,93
н190 417003,14 3350053,63

- - -
н220 416921,54 3350046,54
н221 416917,27 3350045,97
н222 416917,66 3350043,08
н223 416896,11 3350040,16
н224 416854,52 3350034,55
н225 416843,70 3350033,10
н226 416841,69 3350042,70
н227 416835,40 3350074,44
н228 416829,29 3350106,24
н229 416823,18 3350138,06
н230 416817,07 3350169,88
н231 416810,96 3350201,69



77

н232 416804,84 3350233,51
н233 416798,73 3350265,33
н234 416792,62 3350297,15
н235 416786,50 3350328,96
н236 416780,39 3350360,78
н237 416774,30 3350392,51
н238 416784,69 3350393,94
н239 416818,73 3350398,53
н240 416852,78 3350403,12
н241 416859,06 3350370,45
н242 416865,05 3350339,35
н243 416871,31 3350306,82
н244 416877,30 3350275,72
н245 416883,42 3350243,91
н246 416889,55 3350212,09
н247 416895,81 3350179,56
н248 416901,80 3350148,46
н249 416907,94 3350116,54
н250 416914,05 3350084,83
н251 416920,17 3350053,01
н220 416921,54 3350046,54

- - -
н252 416839,23 3350032,50
н253 416805,62 3350027,95
н254 416770,80 3350023,26
н255 416770,41 3350026,14
н256 416763,67 3350025,22
н257 416764,05 3350022,35
н258 416757,30 3350021,43
н259 416755,38 3350031,00
н260 416747,68 3350071,03
н261 416740,09 3350110,50
н262 416732,77 3350148,60
н263 416725,64 3350185,93
н264 416718,62 3350222,26
н265 416711,45 3350259,62
н266 416704,66 3350294,99
н267 416696,21 3350337,99
н268 416688,15 3350380,86
н269 416696,57 3350382,00
н270 416733,20 3350386,95
н271 416769,83 3350391,90
н272 416775,97 3350359,93
н273 416782,08 3350328,11
н274 416788,20 3350296,30
н275 416794,31 3350264,48
н276 416800,42 3350232,66
н277 416806,54 3350200,84
н278 416812,65 3350169,03
н279 416818,76 3350137,21
н280 416824,87 3350105,39
н281 416830,99 3350073,57
н282 416837,29 3350041,78
н252 416839,23 3350032,50

- - -
н283 416752,84 3350020,82
н284 416724,69 3350017,03
н285 416704,51 3350014,36
н286 416702,44 3350023,57
н287 416693,50 3350063,47
н288 416684,69 3350102,76
н289 416676,18 3350140,71



78

н290 416667,85 3350177,87
н291 416659,74 3350214,05
н292 416651,39 3350251,27
н293 416643,47 3350286,58
н294 416633,86 3350329,45
н295 416624,25 3350372,30
н296 416653,97 3350376,28
н297 416683,69 3350380,25
н298 416691,79 3350337,16
н299 416700,24 3350294,12
н300 416707,03 3350258,77
н301 416714,20 3350221,41
н302 416721,22 3350185,08
н303 416728,35 3350147,76
н304 416735,67 3350109,65
н305 416743,26 3350070,18
н306 416750,97 3350030,11
н283 416752,84 3350020,82

- - -
н307 416469,73 3350950,47
н308 416470,86 3350945,07
н309 416465,09 3350944,30
н310 416477,54 3350884,54
н311 416490,79 3350821,12
н312 416500,65 3350778,10
н313 416512,60 3350722,17
н314 416515,38 3350707,73
н315 416520,18 3350682,77
н316 416522,94 3350668,45
н317 416555,80 3350521,17
н318 416563,36 3350487,23
н319 416570,83 3350453,80
н320 416578,21 3350420,69
н321 416586,48 3350383,60
н322 416588,88 3350373,01
н323 416592,85 3350373,47
н324 416593,45 3350373,55
н325 416594,69 3350368,18
н326 416593,48 3350368,01
н327 416590,10 3350367,62
н328 416596,69 3350338,26
н329 416603,22 3350309,13
н330 416609,71 3350280,18
н331 416616,27 3350250,93
н332 416622,80 3350221,77
н333 416629,35 3350192,56
н334 416635,50 3350165,17
н335 416642,08 3350135,81
н336 416648,54 3350106,98
н337 416654,48 3350080,48
н338 416660,73 3350052,62
н339 416669,20 3350014,78
н340 416674,30 3350014,67
н341 416678,35 3350014,58
н342 416679,69 3350009,04
н343 416668,59 3350009,29
н344 416665,14 3349987,78
н345 416659,86 3349989,84
н346 416663,53 3350012,52
н347 416663,60 3350014,59
н348 416655,36 3350051,42
н349 416649,11 3350079,28



79

н350 416643,17 3350105,78
н351 416636,71 3350134,61
н352 416630,13 3350163,97
н353 416623,98 3350191,36
н354 416617,43 3350220,57
н355 416610,90 3350249,73
н356 416604,34 3350278,98
н357 416597,85 3350307,93
н358 416591,32 3350337,06
н359 416584,44 3350367,71
н360 416546,02 3350363,63
н361 416510,66 3350359,84
н362 416517,16 3350328,93
н363 416523,39 3350298,87
н364 416529,52 3350269,52
н365 416535,56 3350240,58
н366 416541,57 3350211,80
н367 416547,71 3350182,37
н368 416553,45 3350154,86
н369 416559,52 3350125,81
н370 416565,48 3350097,28
н371 416570,96 3350071,03
н372 416576,85 3350042,82
н373 416577,25 3350040,77
н374 416572,85 3350039,94
н375 416566,55 3350070,11
н376 416561,08 3350096,36
н377 416555,12 3350124,89
н378 416549,04 3350153,94
н379 416543,30 3350181,45
н380 416537,17 3350210,88
н381 416531,15 3350239,66
н382 416525,12 3350268,60
н383 416518,98 3350297,96
н384 416512,76 3350328,00
н385 416506,16 3350359,38
н386 416497,70 3350358,50
н387 416394,29 3350347,51
н388 416383,86 3350346,40
н389 416389,28 3350320,39
н390 416394,76 3350294,14
н391 416400,21 3350268,03
н392 416405,68 3350241,77
н393 416411,16 3350215,51
н394 416416,65 3350189,20
н395 416422,10 3350162,88
н396 416427,62 3350136,60
н397 416433,05 3350110,58
н398 416439,74 3350078,51
н399 416447,21 3350042,73
н400 416448,03 3350038,81
н401 416443,64 3350038,09
н402 416442,80 3350041,81
н403 416435,34 3350077,59
н404 416428,64 3350109,66
н405 416423,22 3350135,67
н406 416417,69 3350161,97
н407 416412,24 3350188,28
н408 416406,75 3350214,59
н409 416401,27 3350240,85
н410 416395,80 3350267,11
н411 416390,35 3350293,22



80

н412 416384,87 3350319,47
н413 416379,36 3350345,92
н414 416338,45 3350341,51
н415 416299,82 3350337,40
н416 416305,37 3350310,81
н417 416310,77 3350284,89
н418 416316,29 3350258,48
н419 416321,73 3350232,39
н420 416327,27 3350205,80
н421 416332,75 3350179,54
н422 416338,20 3350153,41
н423 416343,64 3350127,36
н424 416349,12 3350101,11
н425 416355,56 3350070,21
н426 416362,48 3350037,06
н427 416362,93 3350034,79
н428 416358,48 3350034,18
н429 416351,15 3350069,29
н430 416344,71 3350100,19
н431 416339,23 3350126,44
н432 416333,80 3350152,49
н433 416328,34 3350178,62
н434 416322,86 3350204,88
н435 416317,32 3350231,47
н436 416311,88 3350257,56
н437 416306,37 3350283,97
н438 416300,96 3350309,89
н439 416295,32 3350336,94
н440 416284,90 3350335,88
н441 416243,14 3350331,38
н442 416196,04 3350326,38
н443 416204,15 3350299,91
н444 416211,89 3350274,67
н445 416219,90 3350248,57
н446 416227,92 3350222,42
н447 416236,91 3350193,10
н448 416246,54 3350161,70
н449 416259,79 3350118,45
н450 416275,75 3350066,42
н451 416276,43 3350064,19
н452 416272,04 3350063,19
н453 416255,49 3350117,13
н454 416242,24 3350160,38
н455 416232,61 3350191,78
н456 416223,62 3350221,10
н457 416215,60 3350247,25
н458 416207,59 3350273,35
н459 416199,85 3350298,59
н460 416191,74 3350325,06
н461 416187,28 3350339,60
н462 416177,77 3350370,60
н463 416169,10 3350398,88
н464 416160,62 3350426,55
н465 416153,12 3350451,00
н466 416146,75 3350471,76
н467 416140,11 3350493,43
н468 416132,84 3350517,12
н469 416125,82 3350540,03
н470 416119,38 3350561,03
н471 416112,61 3350582,82
н472 416117,13 3350583,72
н473 416123,68 3350562,35



81

н474 416130,12 3350541,35
н475 416137,14 3350518,44
н476 416144,41 3350494,75
н477 416151,05 3350473,08
н478 416157,42 3350452,32
н479 416164,92 3350427,87
н480 416173,40 3350400,20
н481 416182,07 3350371,92
н482 416191,58 3350340,92
н483 416194,70 3350330,76
н484 416242,66 3350335,85
н485 416284,44 3350340,36
н486 416294,40 3350341,37
н487 416292,35 3350351,18
н488 416285,94 3350381,86
н489 416279,61 3350412,21
н490 416273,28 3350442,56
н491 416265,99 3350477,65
н492 416258,46 3350513,79
н493 416251,05 3350549,21
н494 416247,97 3350563,94
н495 416234,35 3350629,16
н496 416222,34 3350635,79
н497 416193,36 3350632,70
н498 416163,67 3350629,54
н499 416134,33 3350626,41
н500 416131,34 3350626,13
н501 416130,87 3350630,56
н502 416133,85 3350630,88
н503 416163,19 3350634,01
н504 416192,88 3350637,17
н505 416221,32 3350640,20
н506 416238,27 3350632,29
н507 416252,37 3350564,86
н508 416255,45 3350550,13
н509 416262,86 3350514,71
н510 416270,40 3350478,57
н511 416277,69 3350443,48
н512 416284,02 3350413,13
н513 416290,35 3350382,78
н514 416296,75 3350352,10
н515 416298,89 3350341,83
н516 416299,18 3350341,86
н517 416298,76 3350345,76
н518 416305,52 3350346,48
н519 416305,83 3350343,57
н520 416378,23 3350351,33
н521 416376,29 3350360,62
н522 416369,90 3350391,25
н523 416363,57 3350421,59
н524 416357,23 3350451,94
н525 416349,65 3350488,30
н526 416342,05 3350524,34
н527 416334,99 3350558,60
н528 416339,40 3350559,51
н529 416346,46 3350525,25
н530 416354,05 3350489,23
н531 416361,64 3350452,86
н532 416367,97 3350422,51
н533 416374,31 3350392,17
н534 416380,69 3350361,54
н535 416382,72 3350351,81



82

н536 416391,56 3350352,75
н537 416391,26 3350355,60
н538 416398,02 3350356,32
н539 416398,32 3350353,47
н540 416497,13 3350363,97
н541 416505,03 3350364,79
н542 416503,19 3350373,61
н543 416495,49 3350410,37
н544 416488,51 3350443,84
н545 416481,51 3350477,44
н546 416474,49 3350510,99
н547 416465,88 3350552,39
н548 416460,33 3350578,95
н549 416464,73 3350579,79
н550 416470,28 3350553,31
н551 416478,90 3350511,91
н552 416485,91 3350478,36
н553 416492,92 3350444,76
н554 416499,90 3350411,29
н555 416507,59 3350374,53
н556 416508,93 3350368,12
н557 416514,34 3350368,70
н558 416514,65 3350365,80
н559 416545,44 3350369,10
н560 416583,22 3350373,11
н561 416581,12 3350382,39
н562 416572,84 3350419,49
н563 416565,46 3350452,60
н564 416557,99 3350486,03
н565 416550,43 3350519,97
н566 416517,57 3350667,25
н567 416514,78 3350681,73
н568 416509,98 3350706,69
н569 416507,20 3350721,13
н570 416495,27 3350776,95
н571 416486,67 3350814,49
н572 416462,99 3350811,99
н573 416439,96 3350809,52
н574 416416,95 3350807,08
н575 416393,92 3350804,58
н576 416365,15 3350801,52
н577 416365,45 3350798,69
н578 416358,68 3350797,97
н579 416358,38 3350800,81
н580 416344,18 3350799,37
н581 416318,93 3350796,69
н582 416298,41 3350794,50
н583 416275,54 3350792,09
н584 416253,98 3350789,74
н585 416231,23 3350787,37
н586 416212,00 3350785,32
н587 416212,31 3350782,42
н588 416205,55 3350781,70
н589 416205,13 3350785,59
н590 416190,94 3350784,09
н591 416168,08 3350781,67
н592 416145,20 3350779,23
н593 416122,33 3350776,79
н594 416099,44 3350774,36
н595 416060,00 3350770,18
н596 416063,11 3350760,01
н597 416075,87 3350718,36



83

н598 416088,61 3350676,72
н599 416116,62 3350679,69
н600 416148,41 3350683,07
н601 416178,27 3350686,24
н602 416180,34 3350686,46
н603 416180,74 3350681,98
н604 416148,89 3350678,60
н605 416117,09 3350675,22
н606 416085,39 3350671,86
н607 416071,57 3350717,04
н608 416058,81 3350758,69
н609 416054,36 3350773,24
н610 416044,07 3350804,58
н611 416033,55 3350836,43
н612 416038,04 3350837,40
н613 416048,35 3350805,98
н614 416058,66 3350774,56
н615 416098,97 3350778,84
н616 416121,85 3350781,26
н617 416144,72 3350783,70
н618 416167,60 3350786,14
н619 416190,47 3350788,57
н620 416200,90 3350789,67
н621 416192,21 3350831,33
н622 416183,53 3350872,94
н623 416174,35 3350916,93
н624 416163,92 3350915,81
н625 416141,03 3350913,39
н626 416118,16 3350910,97
н627 416095,29 3350908,53
н628 416072,42 3350906,10
н629 416044,92 3350903,18
н630 416042,94 3350903,00
н631 416042,45 3350907,44
н632 416071,94 3350910,57
н633 416094,81 3350913,00
н634 416117,69 3350915,45
н635 416140,56 3350917,87
н636 416163,44 3350920,28
н637 416173,43 3350921,35
н638 416171,36 3350931,26
н639 416160,56 3350983,03
н640 416149,65 3351035,31
н641 416139,22 3351034,21
н642 416110,26 3351031,13
н643 416083,58 3351028,29
н644 416055,74 3351025,34
н645 416027,91 3351022,38
н646 415996,23 3351019,01
н647 416001,00 3350987,74
н648 416001,75 3350982,50
н649 415997,30 3350982,12
н650 415991,78 3351018,33
н651 415989,51 3351033,18
н652 415984,99 3351062,77
н653 415984,23 3351067,71
н654 415988,71 3351068,09
н655 415989,44 3351063,45
н656 415993,96 3351033,86
н657 415995,55 3351023,46
н658 416027,43 3351026,85
н659 416055,26 3351029,81



84

н660 416083,11 3351032,76
н661 416109,78 3351035,60
н662 416138,75 3351038,69
н663 416148,73 3351039,75
н664 416146,68 3351049,57
н665 416137,15 3351095,25
н666 416127,57 3351141,20
н667 416117,13 3351140,10
н668 416085,31 3351136,72
н669 416053,49 3351133,34
н670 416021,67 3351129,95
н671 416015,73 3351128,57
н672 415974,96 3351124,24
н673 415953,72 3351121,99
н674 415924,93 3351103,76
н675 415874,23 3351071,66
н676 415823,54 3351039,57
н677 415772,85 3351007,47
н678 415722,15 3350975,38
н679 415671,46 3350943,28
н680 415620,77 3350911,18
н681 415570,07 3350879,09
н682 415519,38 3350846,99
н683 415486,11 3350825,94
н684 415462,75 3350788,52
н685 415434,15 3350742,72
н686 415410,57 3350704,97
н687 415401,49 3350662,06
н688 415389,07 3350603,36
н689 415376,65 3350544,66
н690 415364,23 3350485,96
н691 415351,81 3350427,26
н692 415339,39 3350368,56
н693 415326,97 3350309,86
н694 415314,55 3350251,16
н695 415302,12 3350192,46
н696 415289,70 3350133,76
н697 415277,28 3350075,06
н698 415264,86 3350016,36
н699 415252,44 3349957,65
н700 415240,02 3349898,95
н701 415227,60 3349840,25
н702 415215,18 3349781,55
н703 415202,76 3349722,85
н704 415190,34 3349664,15
н705 415177,92 3349605,45
н706 415168,95 3349563,16
н707 415162,33 3349558,28
н708 415172,54 3349606,59
н709 415184,96 3349665,29
н710 415197,38 3349723,99
н711 415209,80 3349782,69
н712 415222,22 3349841,39
н713 415234,64 3349900,09
н714 415247,06 3349958,79
н715 415259,48 3350017,50
н716 415271,90 3350076,20
н717 415284,32 3350134,90
н718 415296,74 3350193,60
н719 415309,17 3350252,30
н720 415321,59 3350311,00
н721 415334,01 3350369,70



85

н722 415346,43 3350428,40
н723 415358,85 3350487,10
н724 415371,27 3350545,80
н725 415383,69 3350604,50
н726 415396,11 3350663,20
н727 415405,39 3350707,05
н728 415458,09 3350791,44
н729 415482,11 3350829,90
н730 415516,44 3350851,63
н731 415567,13 3350883,73
н732 415617,83 3350915,82
н733 415668,52 3350947,92
н734 415719,21 3350980,02
н735 415769,91 3351012,11
н736 415820,60 3351044,21
н737 415871,29 3351076,30
н738 415921,99 3351108,40
н739 415951,86 3351127,31
н740 415974,38 3351129,70
н741 416015,15 3351134,03
н742 416021,09 3351135,42
н743 416052,91 3351138,81
н744 416084,73 3351142,19
н745 416116,56 3351145,57
н746 416131,50 3351147,14
н747 416158,34 3351149,99
н748 416186,18 3351152,94
н749 416214,02 3351155,90
н750 416241,85 3351158,86
н751 416269,74 3351161,82
н752 416284,62 3351163,39
н753 416313,93 3351166,50
н754 416346,14 3351169,93
н755 416378,34 3351173,35
н756 416415,37 3351177,26
н757 416426,12 3351126,92
н758 416435,86 3351081,33
н759 416439,00 3351066,64
н760 416450,09 3351014,77
н761 416461,14 3350963,00
н762 416463,96 3350949,71
н307 416469,73 3350950,47

- - -
н763 416301,67 3351057,00
н764 416291,77 3351055,95
н765 416263,93 3351052,99
н766 416236,10 3351050,03
н767 416208,26 3351047,08
н768 416180,43 3351044,12
н769 416157,99 3351041,73
н770 416157,68 3351044,61
н771 416152,43 3351044,06
н772 416151,09 3351050,49
н773 416141,56 3351096,17
н774 416132,07 3351141,67
н775 416158,92 3351144,52
н776 416186,76 3351147,47
н777 416214,60 3351150,43
н778 416242,43 3351153,39
н779 416270,32 3351156,35
н780 416280,69 3351157,46
н781 416290,30 3351111,42



86

н782 416299,82 3351065,84
н763 416301,67 3351057,00

- - -
н783 416432,46 3351070,90
н784 416405,81 3351068,07
н785 416379,23 3351065,24
н786 416351,97 3351062,35
н787 416311,13 3351058,01
н788 416310,82 3351060,89
н789 416305,56 3351060,33
н790 416304,22 3351066,76
н791 416294,71 3351112,34
н792 416285,20 3351157,92
н793 416314,51 3351161,03
н794 416346,72 3351164,46
н795 416378,92 3351167,88
н796 416411,02 3351171,27
н797 416420,74 3351125,77
н798 416430,48 3351080,18
н783 416432,46 3351070,90

- - -
н799 416327,26 3350937,63
н800 416316,61 3350936,58
н801 416291,33 3350933,93
н802 416270,80 3350931,70
н803 416247,94 3350929,33
н804 416226,40 3350926,99
н805 416204,23 3350924,60
н806 416177,93 3350921,83
н807 416175,77 3350932,18
н808 416164,97 3350983,95
н809 416154,15 3351035,79
н810 416181,01 3351038,65
н811 416208,84 3351041,61
н812 416236,68 3351044,56
н813 416264,51 3351047,52
н814 416292,35 3351050,48
н815 416302,80 3351051,59
н816 416308,59 3351023,75
н817 416313,69 3350999,30
н818 416319,20 3350972,91
н819 416324,52 3350947,39
н799 416327,26 3350937,63

- - -
н820 416355,06 3350806,00
н821 416343,60 3350804,84
н822 416318,35 3350802,16
н823 416297,83 3350799,97
н824 416274,94 3350797,56
н825 416253,41 3350795,21
н826 416230,65 3350792,84
н827 416205,40 3350790,15
н828 416196,62 3350832,25
н829 416187,94 3350873,86
н830 416178,85 3350917,41
н831 416204,71 3350920,13
н832 416226,88 3350922,52
н833 416248,41 3350924,85
н834 416271,28 3350927,23
н835 416291,80 3350929,45
н836 416317,05 3350932,10
н837 416328,49 3350933,23



87

н838 416337,63 3350889,73
н839 416346,39 3350847,63
н820 416355,06 3350806,00

- - -
н840 416485,43 3350819,89
н841 416462,40 3350817,46
н842 416439,38 3350814,99
н843 416416,36 3350812,55
н844 416393,34 3350810,05
н845 416359,57 3350806,46
н846 416350,80 3350848,55
н847 416342,04 3350890,65
н848 416333,04 3350933,68
н849 416366,78 3350937,34
н850 416389,81 3350939,78
н851 416412,82 3350942,27
н852 416435,85 3350944,71
н853 416437,08 3350944,86
н854 416436,49 3350949,30
н855 416412,35 3350946,74
н856 416389,33 3350944,25
н857 416366,31 3350941,81
н858 416331,81 3350938,08
н859 416328,92 3350948,37
н860 416323,61 3350973,83
н861 416318,10 3351000,22
н862 416313,00 3351024,67
н863 416307,29 3351052,07
н864 416352,55 3351056,88
н865 416379,81 3351059,77
н866 416406,39 3351062,60
н867 416433,62 3351065,49
н868 416444,71 3351013,62
н869 416455,76 3350961,86
н870 416458,87 3350947,19
н871 416472,16 3350883,42
н840 416485,43 3350819,89

- - -
н872 416488,03 3350947,81
н873 416486,86 3350953,18
н874 416493,57 3350954,25
н875 416491,64 3350963,31
н876 416484,98 3350994,46
н877 416478,16 3351026,40
н878 416471,34 3351058,30
н879 416464,53 3351090,19
н880 416457,71 3351122,09
н881 416450,43 3351156,17
н882 416454,74 3351157,50
н883 416455,25 3351155,15
н884 416462,11 3351123,03
н885 416468,93 3351091,13
н886 416475,74 3351059,24
н887 416482,56 3351027,34
н888 416489,38 3350995,40
н889 416496,04 3350964,25
н890 416498,02 3350954,96
н891 416532,06 3350959,39
н892 416565,33 3350963,69
н893 416563,53 3350973,06
н894 416557,53 3351004,24
н895 416551,37 3351036,27



88

н896 416545,20 3351068,30
н897 416539,04 3351100,33
н898 416532,88 3351132,36
н899 416526,72 3351164,40
н900 416531,14 3351165,25
н901 416537,30 3351133,21
н902 416543,46 3351101,18
н903 416549,62 3351069,15
н904 416555,79 3351037,12
н905 416561,95 3351005,09
н906 416567,95 3350973,91
н907 416569,80 3350964,30
н908 416578,49 3350965,49
н909 416582,50 3350966,00
н910 416582,12 3350968,94
н911 416588,85 3350969,83
н912 416589,24 3350966,87
н913 416617,38 3350970,49
н914 416655,88 3350975,45
н915 416654,11 3350984,76
н916 416647,98 3351016,61
н917 416641,83 3351048,64
н918 416635,67 3351080,67
н919 416629,63 3351112,09
н920 416623,72 3351142,80
н921 416617,31 3351176,15
н922 416621,73 3351177,00
н923 416628,14 3351143,65
н924 416634,05 3351112,94
н925 416640,09 3351081,52
н926 416646,25 3351049,49
н927 416652,40 3351017,46
н928 416658,53 3350985,60
н929 416660,35 3350976,02
н930 416671,13 3350977,40
н931 416707,59 3350982,22
н932 416736,22 3350985,93
н933 416735,80 3350989,11
н934 416740,48 3350989,73
н935 416739,30 3350995,89
н936 416733,29 3351027,07
н937 416727,13 3351059,10
н938 416720,97 3351091,13
н939 416714,81 3351123,16
н940 416708,64 3351155,19
н941 416702,48 3351187,22
н942 416706,90 3351188,07
н943 416713,06 3351156,04
н944 416719,23 3351124,01
н945 416725,39 3351091,98
н946 416731,55 3351059,95
н947 416737,71 3351027,92
н948 416743,72 3350996,74
н949 416745,75 3350986,17
н950 416754,47 3350987,30
н951 416788,25 3350991,86
н952 416821,67 3350996,46
н953 416819,66 3351006,76
н954 416813,75 3351037,51
н955 416807,58 3351069,54
н956 416801,42 3351101,57
н957 416795,25 3351133,60



89

н958 416789,11 3351165,62
н959 416782,93 3351197,65
н960 416787,35 3351198,50
н961 416793,53 3351166,47
н962 416799,67 3351134,45
н963 416805,84 3351102,42
н964 416812,00 3351070,39
н965 416818,17 3351038,36
н966 416824,08 3351007,62
н967 416826,95 3350992,89
н968 416833,11 3350960,92
н969 416839,23 3350929,11
н970 416845,36 3350897,29
н971 416851,45 3350865,47
н972 416857,61 3350833,67
н973 416863,79 3350801,45
н974 416859,31 3350800,99
н975 416853,19 3350832,81
н976 416847,03 3350864,62
н977 416840,94 3350896,44
н978 416834,81 3350928,26
н979 416828,69 3350960,07
н980 416822,53 3350992,03
н981 416788,85 3350987,40
н982 416755,05 3350982,84
н983 416746,60 3350981,74
н984 416752,77 3350950,06
н985 416758,89 3350918,24
н986 416765,03 3350886,42
н987 416771,14 3350854,62
н988 416777,30 3350822,80
н989 416783,42 3350790,65
н990 416778,97 3350790,13
н991 416772,88 3350821,95
н992 416766,72 3350853,76
н993 416760,61 3350885,57
н994 416754,47 3350917,39
н995 416748,35 3350949,21
н996 416742,13 3350981,16
н997 416708,31 3350976,77
н998 416671,83 3350971,94
н999 416661,38 3350970,60
н1000 416667,40 3350939,30
н1001 416673,52 3350907,48
н1002 416679,63 3350875,66
н1003 416685,75 3350843,84
н1004 416691,88 3350812,02
н1005 416697,98 3350780,21
н1006 416693,56 3350779,36
н1007 416687,46 3350811,17
н1008 416681,33 3350842,99
н1009 416675,21 3350874,81
н1010 416669,10 3350906,63
н1011 416662,98 3350938,45
н1012 416656,91 3350970,03
н1013 416618,08 3350965,04
н1014 416579,24 3350960,04
н1015 416570,84 3350958,89
н1016 416577,09 3350926,70
н1017 416583,21 3350894,88
н1018 416589,34 3350863,06
н1019 416595,46 3350831,25



90

н1020 416601,59 3350799,43
н1021 416607,71 3350767,62
н1022 416608,09 3350765,66
н1023 416603,68 3350764,90
н1024 416603,29 3350766,77
н1025 416597,17 3350798,58
н1026 416591,04 3350830,40
н1027 416584,92 3350862,21
н1028 416578,79 3350894,03
н1029 416572,67 3350925,85
н1030 416566,37 3350958,28
н1031 416532,77 3350953,94
н1032 416499,16 3350949,58
н1033 416506,16 3350916,85
н1034 416513,01 3350884,81
н1035 416519,81 3350852,99
н1036 416526,55 3350821,41
н1037 416533,33 3350789,71
н1038 416540,06 3350758,22
н1039 416540,51 3350755,95
н1040 416536,07 3350755,33
н1041 416535,66 3350757,28
н1042 416528,93 3350788,77
н1043 416522,15 3350820,47
н1044 416515,41 3350852,05
н1045 416508,61 3350883,87
н1046 416501,76 3350915,91
н1047 416495,48 3350944,96
н1048 416494,71 3350948,87
н872 416488,03 3350947,81

Площадь, кв.м. Цель установления публичного сервитута

73575 м2 Для размещения объекта электросетевого хозяйства: «Строительство
сетей 10 /0,4 кВ для многодетных семей п. Бутырки»



91

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Масштаб 1: 12000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
              -- контур сооружения; 

38:06:080607 – кадастровый номер квартала



92

Масштаб 1: 6000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- граница населенного пункта; 
               -- контур сооружения; 

38:06:080607 – кадастровый номер квартала
38:06:000000:112 – кадастровый номер земельного участка;

н1 – поворотная точка

Лист 1



93

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- граница населенного пункта; 
               -- контур сооружения; 

38:06:080607 – кадастровый номер квартала
38:06:000000:112 – кадастровый номер земельного участка;

н1 – поворотная точка

Лист 2



94

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
            -- граница кадастрового квартала; 
               -- граница населенного пункта; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:000000:112 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 3



95

Масштаб 1: 3000
Условные обозначения: 

-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);
               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;

               -- граница кадастрового квартала; 
               -- граница населенного пункта; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:000000:112 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 4



96

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- граница населенного пункта; 
               -- контур сооружения; 

38:06:080607 – кадастровый номер квартала
38:06:000000:112 – кадастровый номер земельного участка;

н1 – поворотная точка

Лист 5



97

Масштаб 1: 3000
Условные обозначения: 

-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);
               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;

               -- граница кадастрового квартала; 
               -- контур сооружения; 

38:06:080607 – кадастровый номер квартала
38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;

н1 – поворотная точка

Лист 6



98

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
-- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 7



99

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 8



100

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист  9



101

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 10



102

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 11



103

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080607 – кадастровый номер квартала

38:06:080607:483 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 12



104

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 13



105

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

        -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 14



106

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 15



107

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 16



108

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 17



109

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 18
Лист 18 



110

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 19



111

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 20



112

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 21



113

Масштаб 1: 3000

Условные обозначения: 
-- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН;
               -- граница кадастрового квартала; 

               -- контур сооружения; 
38:06:080604 – кадастровый номер квартала

38:06:080604:213 – кадастровый номер земельного участка;
н1 – поворотная точка

Лист 22

                                        

Главный редактор – Пихето-Новосельцева Надежда Петровна
Источник финансирования – бюджет Оёкского муниципального образования
Отпечатано в ООО «Типография «Иркут». Тираж: 50 экземпляров.
Пожелания и предложения отправлять по адресу: 664541, с. Оек, ул. Кирова, 91 «Г», Иркутского района,
тел. 434-084


